



Relatório de Cotação: PDDE 2023

Pesquisa realizada entre 06/07/2023 09:13:33 e 06/07/2023 14:06:47

Relatório gerado no dia 28/08/2023 10:23:32 (IP: 170.238.113.95)

Item 1: Borracha branca escola
Descrição: nº 60 (cx c/ 40 unid)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		21	R\$ 32,90 (un)	R\$ 690,90	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA		00001123	18/04/2023	R\$ 32,90
Valor Unitário					R\$ 32,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,90					

Item 2: Caderno Espiral Capa Dura Universitário 10 Matérias 160 Folhas.

Descrição: Detalhes: Bolsa de papel decorada, Capa dura, Capa acabamento com detalhe metalizado, Espiral colorido, Folha de adesivos, Folhas pa utadas decoradas, Índice/separador de matérias decorados, Número de matérias 10 matérias, Parte interna da capa decorada, Produto certificado FSC®, Formato 200mm x 275mm, Gramatura 56 g/m², Número de folhas 160 folhas. Informações fornecidas pelo fabricante

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		21	R\$ 25,80 (un)	R\$ 541,80	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA		00001123	18/04/2023	R\$ 25,80
Valor Unitário					R\$ 25,80
Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,80					

Item 3: Caderno de Caligrafia

Descrição: universitário espiral capa dura 48fls

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 12		21	R\$ 36,86 (un)	R\$ 774,06	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES		NºPregão:162023 UASG:982885	12/06/2023	R\$ 31,93
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS		NºPregão:782023 UASG:988655	19/05/2023	R\$ 41,79
Valor Unitário					R\$ 36,86
Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,86					



Item 4: Caderno de Desenho

Descrição: -Modelo: caderno com espiral e sem pauta. Para aulas de cartografia e desenho. Marca: Jandaia. Linha: Escolar. Contém 96 folhas. Tamanho: 200 x 275 mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 9		21	R\$ 34,90 (un)	R\$ 732,90	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	NºPregão:782023 UASG:987933	26/06/2023	R\$ 31,27
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	NºPregão:302023 UASG:980842	15/06/2023	R\$ 38,54
Valor Unitário				R\$ 34,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,90

Item 5: Caneta:

Descrição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, cristal médio cx. com 50 u nid. Com atestado do INMETRO. Cor azul

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		21	R\$ 57,26 (un)	R\$ 1.202,46	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE	64609		30/05/2023	R\$ 57,26
Valor Unitário					R\$ 57,26
Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,26					

Item 6: Caneta:

Descrição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, cristal médio cx. com 50 u nid. Com atestado do INMETRO. Cor preta

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		21	R\$ 57,26 (un)	R\$ 1.202,46	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE	64609		30/05/2023	R\$ 57,26
Valor Unitário					R\$ 57,26
Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,26					

Item 7: Cartolina -

Descrição: cores variadas

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6		21	R\$ 2,50 (un)	R\$ 52,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	NºPregão:92023 UASG:983891		15/06/2023	R\$ 2,50
Valor Unitário			R\$ 2,50		



Item 8: Clips nº 06

Descrição: (Cx c/ 50 unid) galvanizado

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		21	R\$ 14,36 (un)	R\$ 301,56	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE COSMORAMA		00002323	23/03/2023	R\$ 14,36
Valor Unitário					R\$ 14,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,36

Item 9: Clips nº 08

Descrição: (Cx c/ 25 unid) galvanizado

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4		21	R\$ 23,90 (un)	R\$ 501,90	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PORTO DA FOLHA/SE		61004	10/04/2023	R\$ 23,90
Valor Unitário					R\$ 23,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,90

Item 10: Cola branca

Descrição: (cx c/ 12 unid de 500ml cada) Especificações: Cola líquida à base de água, lavável, não tóxica. Tipo: Líquida/ Branca.Peso: 90g.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6		4	R\$ 57,53 (un)	R\$ 230,12	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará		NºPregão:152023 UASG:980547	17/05/2023	R\$ 57,53
Valor Unitário					R\$ 57,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,53

Item 11: Cola branca -

Descrição: Especificações: Cola líquida à base de água, lavável, não tóxica. Tipo: Líquida/ Branca.Peso: 1 litro

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6		21	R\$ 24,88 (un)	R\$ 522,48	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE BARÃO DE COTEGIPE		41700-12- 2023-PRP	17/02/2023	R\$ 24,88
Valor Unitário					R\$ 24,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,88



Item 12: Cola para isopor 80g
Descrição: SEM ESPECIFICAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4		21	R\$ 7,26 (un)	R\$ 152,46	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA		NºPregão:102023 UASG:983503	11/04/2023	R\$ 7,26
Valor Unitário					R\$ 7,26
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,26					

Item 13: Cola Instantanea 25g
Descrição: SEM ESPECIFICAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6		21	R\$ 13,91 (un)	R\$ 292,11	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ		16354_0062023	13/02/2023	R\$ 13,91
Valor Unitário					R\$ 13,91
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,91					

Item 14: Estilete:
Descrição: lamina largo formato anatômico com sistema de trava, acrílico Grande.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 16		21	R\$ 13,73 (un)	R\$ 288,33	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão de Comunicações Divisionário		NºPregão:12023 UASG:160360	25/05/2023	R\$ 13,73
Valor Unitário					R\$ 13,73
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,73					

Item 15: EVA
Descrição: cores sortidas

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 4		21	R\$ 10,27 (un)	R\$ 215,67	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESI/DRMG - SEDE		6517-Compra direta	02/05/2023	R\$ 6,30
2	SESI/DRMG - SEDE		6517-Compra direta	02/05/2023	R\$ 14,25
Valor Unitário					R\$ 10,27
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,27					



Item 16: Fita adesiva:
Descrição: Larga Original 45mmx50mm de cor transparente

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		21	R\$ 10,17 (un)	R\$ 213,57	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração		NºPregão:952023 UASG:153163	28/06/2023	R\$ 10,17
Valor Unitário					R\$ 10,17
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,17					

Item 17: Fita Adesiva
Descrição: Crepe branca 24mm X 50m

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		21	R\$ 11,00 (un)	R\$ 231,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS		NºPregão:52023 UASG:389233	26/06/2023	R\$ 11,00
Valor Unitário					R\$ 11,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,00					

Item 18: Folha de isopor 10 mm
Descrição: SEM ESPECIFICAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		21	R\$ 10,30 (un)	R\$ 216,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE INDIARA		NºPregão:52023 UASG:989681	18/05/2023	R\$ 10,30
Valor Unitário					R\$ 10,30
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,30					

Item 19: Folha de isopor 20 mm
Descrição: SEM ESPECIFICAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 17		21	R\$ 12,18 (un)	R\$ 255,78	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ		NºPregão:12023 UASG:455288	24/01/2023	R\$ 12,18
Valor Unitário					R\$ 12,18
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,18					



Item 20: Giz branco Escolar
Descrição: (cx c/ 40 unid c/64 palitos)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4		2	R\$ 31,82 (un)	R\$ 63,64	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DIR.ENS.-REG.NORTE 2 SECRETARIA DA EDUCACAO SÃO PAULO	OC: 080270000012023OC00003	06/03/2023	R\$ 31,82
Valor Unitário			R\$ 31,82	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,82

Item 21: Giz colorido Escolar
Descrição: (cx c/ 40 unid c/ 64 palitos)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		2	R\$ 32,94 (un)	R\$ 65,88	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Milagres do Maranhão - MA	17808_0052023		14/04/2023	R\$ 32,94
Valor Unitário					R\$ 32,94
Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,94					

Item 22: Giz de cera pequeno
Descrição: (cx c/ 12 cores) Giz de cera fino ideal para uso na pré-escola e em trabalhos escolares diversos. Fabricado com ceras de alta qualidade.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		21	R\$ 5,60 (un)	R\$ 117,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS SOBRAL	Dispensa de Licitação Nº 2/2023 UASG: 158317		01/06/2023	R\$ 5,60
Valor Unitário		R\$ 5,60			
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60					

Item 23: Grampeador plástico
Descrição: Capacidade 20 folhas.utiliza grampos para Grampeador 26/6 p/ 20fls

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 11		21	R\$ 37,31 (un)	R\$ 783,51	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	NºPregão:782023 UASG:987933		26/06/2023	R\$ 37,31
Valor Unitário				R\$ 37,31	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,31					



Item 24: Grampo 26/6
Descrição: (cx c/ 5000 unid)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 7		21	R\$ 13,56 (un)	R\$ 284,76	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA - FHGJ		NºPregão:262023 UASG:927092	26/06/2023	R\$ 13,56
Valor Unitário					R\$ 13,56
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,56					

Item 25: Hidrocor
Descrição: (cx c/ 12 unidades) Caneta hidrográfica 12 cores, com corpo arredondado em plástico que garantem maior firmeza

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 9		21	R\$ 19,65 (un)	R\$ 412,65	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pilões Prefeitura Municipal de Pilões/PB		234762	03/05/2023	R\$ 23,33
2	Prefeitura Municipal de Coite do Noia PREFEITURA DE COITE DO NOIA		232399	13/04/2023	R\$ 15,97
Valor Unitário					R\$ 19,65
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,65					

Item 26: Lápis de cor grande c/ 12 cores
Descrição: Confeccionado em madeira reflorestada e com formato hexagonal, os lápis não deslizam da mão durante o uso e a ponta macia facilita na hora de colorir. Ideal para uso escolar, artístico e etc.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 19		21	R\$ 19,35 (un)	R\$ 406,35	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES		NºPregão:162023 UASG:982885	12/06/2023	R\$ 21,77
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LIMOEIRO/PE		NºPregão:92023 UASG:928181	09/06/2023	R\$ 16,93
Valor Unitário					R\$ 19,35
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,35					

Item 27: Lápis preto nº 2
Descrição: (cx c/ 50 unid)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		21	R\$ 44,53 (un)	R\$ 935,13	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 58ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:52023 UASG:160095	26/06/2023	R\$ 44,53
Valor Unitário				R\$ 44,53
Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,53				

Item 28: Livro ATA
Descrição: SEM ESPECIFICAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5		21	R\$ 31,76 (un)	R\$ 666,96	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS		NºPregão:132023 UASG:70003	16/06/2023	R\$ 31,76
Valor Unitário					R\$ 31,76
Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,76					

Item 29: Livro ata 100 fls
Descrição: SEM ESPECIFICAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		21	R\$ 28,67 (un)	R\$ 602,07	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE		64609	30/05/2023	R\$ 28,67
Valor Unitário					R\$ 28,67
Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,67					

Item 30: Livro de ocorrência - grande
Descrição: SEM ESPECIFICAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 4		21	R\$ 24,92 (un)	R\$ 523,32	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Faro Prefeitura Municipal de Faro		228172	21/03/2023	R\$ 31,49
2	Câmara Municipal de Moju Câmara Municipal de Moju		225226	05/03/2023	R\$ 18,36
Valor Unitário					R\$ 24,92
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,92					

Item 31: Massa de modelar -
Descrição: 6 cores 180g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		21	R\$ 9,41 (un)	R\$ 197,61	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	NºPregão:782023 UASG:987791	29/06/2023	R\$ 9,41
Valor Unitário				R\$ 9,41
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,41				

Item 32: Tapete Fofinho Alfabeto

Descrição: da Mingone conta com 28 placas, sendo 26 letras grandes e 2 placas com letras cursivas. As placas medem aproximadamente 30 x 30 centímetros e juntas formam um tapete de aproximadamente 2,52 x 2,52 m.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 7	21	R\$ 136,21 (un)	R\$ 2.860,41	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	NºPregão:392023 UASG:983531	16/06/2023	R\$ 136,21
Valor Unitário				R\$ 136,21
Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,21				

Item 33: Papel A4 -

Descrição: resma de 500 fls

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4	21	R\$ 44,13 (un)	R\$ 926,73	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	3453-Compra direta	12/05/2023	R\$ 44,13
Valor Unitário				R\$ 44,13
Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,13				

Item 34: Papel c/ pauta

Descrição: (pct de 100fls)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4	5	R\$ 33,30 (un)	R\$ 166,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	NºPregão:782023 UASG:988655	19/05/2023	R\$ 33,30
Valor Unitário				R\$ 33,30
Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,30				

Item 35: Papel camurça

Descrição: (pct c/ 25 unid)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 7	21	R\$ 46,42 (un)	R\$ 974,82	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	NºPregão:92023 UASG:983891	15/06/2023	R\$ 46,42
Valor Unitário				R\$ 46,42
Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,42				

Item 36: Papel cartão
Descrição: cores variadas

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 14		21	R\$ 2,42 (un)	R\$ 50,82	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG		NºPregão:132023 UASG:984273	15/06/2023	R\$ 2,42
Valor Unitário			R\$ 2,42		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,42					

Item 37: Papel crepon
Descrição: cores variadas

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		21	R\$ 7,77 (un)	R\$ 163,17	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS	00002023	27/03/2023	R\$ 13,09
2	MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUÍ/PI	56564	31/01/2023	R\$ 2,44
Valor Unitário				R\$ 7,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,77

Item 38: Papel madeira
Descrição: SEM ESPECIFICAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		21	R\$ 2,33 (un)	R\$ 48,93	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Base de Abastecimento da Marinha no Rio de Janeiro		NºPregão:372021 UASG:771100	04/04/2023	R\$ 2,33
Valor Unitário			R\$ 2,33		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,33					

Item 39: Pasta catálogo
Descrição: 50 folhas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	21	R\$ 27,00 (un)	R\$ 567,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TAGUAI	00010023	02/03/2023	R\$ 27,00
Valor Unitário				R\$ 27,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,00

Item 40: Pasta elástica Fina

Descrição: Aba elástica lisa transparente (colorida)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3		21	R\$ 4,36 (un)	R\$ 91,56

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE	64609	30/05/2023	R\$ 4,36
Valor Unitário				R\$ 4,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,36

Item 41: Perfurador para 60 folhas

Descrição: possui margeador e estrutura metálica. Base plástica, tamanho 210x92x114mm.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1		21	R\$ 138,00 (un)	R\$ 2.898,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	00002523	28/03/2023	R\$ 138,00
Valor Unitário				R\$ 138,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,00

Item 42: Pincel atômico

Descrição: Ponta de feltro. Tinta à base de álcool. Espessura de escrita de 2,0 mm, 4,5 mm e 8,0 mm. Recarregável com tinta - cor azul

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6		21	R\$ 32,56 (un)	R\$ 683,76

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura do Municipio de Apucarana	NºPregão:472023 UASG:987425	16/06/2023	R\$ 32,56
Valor Unitário				R\$ 32,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,56

Item 43: Pincel atômico

Descrição: Ponta de feltro. Tinta à base de álcool. Espessura de escrita de 2,0 mm, 4,5 mm e 8,0 mm. Recarregável com tinta- cor preta

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5		21	R\$ 32,66 (un)	R\$ 685,86

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	Prefeitura do Municipio de Apucarana	NºPregão:472023 UASG:987425	16/06/2023	R\$ 32,66
Valor Unitário				R\$ 32,66
Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,66				

Item 44: Pincel atômico
Descrição: Ponta de feltro. Tinta à base de álcool. Espessura de escrita de 2,0 mm, 4,5 mm e 8,0 mm. Recarregável com tinta - cor vermelha

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5		21	R\$ 32,66 (un)	R\$ 685,86	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura do Municipio de Apucarana		NºPregão:472023 UASG:987425	16/06/2023	R\$ 32,66
Valor Unitário					R\$ 32,66
Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,66					

Item 45: Pistola de cola quente
Descrição: (bastão grossa)Pistola de Cola Quente possui corpo injetado em plástico preto e amarelo e ponta metálica, além de ser bivolt com potên cia entre 10 e 12 wats. Ideal para uso doméstico em brinquedos, maquetes, flores artificiais, móveis, entre outros. Acompanha dois bastões de cola de silicone.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 14		21	R\$ 96,18 (un)	R\$ 2.019,78	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS		NºPregão:92023 UASG:451555	21/06/2023	R\$ 101,64
2	Prefeitura Municipal de Turvo		NºPregão:612023 UASG:988453	13/06/2023	R\$ 90,72
Valor Unitário					R\$ 96,18
Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,18					

Item 46: Pistola de cola quente
Descrição: (bastão fino) Pistola de Cola Quente possui corpo injetado em plástico preto e amarelo e ponta metálica, além de ser bivolt com potênci a entre 10 e 12 wats. Ideal para uso doméstico em brinquedos, maquetes, flores artificiais, móveis, entre outros. Acompanha dois bastões de cola d e silicone.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 10		21	R\$ 101,64 (un)	R\$ 2.134,44	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS		NºPregão:92023 UASG:451555	21/06/2023	R\$ 101,64
Valor Unitário					R\$ 101,64
Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,64					



Item 47: Régua de 30cm

Descrição: possui uma identificação visual diferente das demais, com gravação diferenciada a cada 5cm.Fabricada em poliestireno, com 3mm de espessura, ela apresenta maior resistência e maior durabilidade

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 8		21	R\$ 2,77 (un)	R\$ 58,17	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FIEMG - SEDE	6737-Compra direta	24/05/2023	R\$ 2,22	
2	Prefeitura Municipal de Casa Nova Prefeitura Municipal de Casa Nova		233080	18/04/2023	R\$ 3,32
Valor Unitário				R\$ 2,77	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,77

Item 48: Régua

Descrição: 50cm possui uma identificação visual diferente das demais, com gravação diferenciada a cada 5cm.Fabricada em poliestireno, com 3m de espessura, ela apresenta maior resistência e maior durabilidade

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		21	R\$ 4,95 (un)	R\$ 103,95	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ/TO		60891	31/03/2023	R\$ 4,95
Valor Unitário					R\$ 4,95
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,95					

Item 49: Tapete Numérico 10 Placas -

Descrição: Tapete emborrachado colorido composto por 10 peças contendo números. Cada placa mede aproximadamente 30 x 30 cm e 8 mm de espessura. Tapete colorido, lavável, atóxico, onde a criança brinca encaixando os números. Pode ser usado como decoração, para abafar o som e a mortecer o impacto. Desenvolve a coordenação motora, organização espacial e corporal, linguagem e comunicação.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		21	R\$ 99,20 (un)	R\$ 2.083,20	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Apiúna - SC		17056_252023	20/03/2023	R\$ 99,20
Valor Unitário					R\$ 99,20
Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,20					

Item 50: Tesoura:

Descrição: Uso geral lamina em aço, cabo de polipropileno, fabricado no Brasil.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 17		21	R\$ 15,53 (un)	R\$ 326,13	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE UBIRATA - PR		NºPregão:782023 UASG:987933	26/06/2023	R\$ 19,28



2	PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	NºPregão:782023 UASG:987933	26/06/2023	R\$ 11,78
Valor Unitário				R\$ 15,53
Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,53				

Item 51: Tinta guache

Descrição: (cx c/ 06 cores) ideal para pinturas a pincel em papel, papel cartão e cartolina. Importante instrumento para o desenvolvimento da criatividade, coordenação motora e percepção visual das cores. Não tóxico. Composição: Resina, água, Pigmentos, Carga e Conservante. Cores: verde, a marelo, azul, preto, branco e vermelho. Contém 6 potes de 15ml cada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 8	21	R\$ 11,10 (un)	R\$ 233,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	NºPregão:782023 UASG:987933	26/06/2023	R\$ 11,10
Valor Unitário				R\$ 11,10
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,10				

Item 52: TNT -

Descrição: cores sortidas 50 mts

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 8	21	R\$ 227,09 (un)	R\$ 4.768,89	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:302023 UASG:987809	23/06/2023	R\$ 227,09
Valor Unitário				R\$ 227,09
Média dos Preços Obtidos: R\$ 227,09				

Item 53: Bola de futebol de campo -

Descrição: modelo Digital Termo VIII, Produzida com poliuretano, a peça possui 8 gomos ligados a tecnologia TERMOTEC, que oferece formato 100 % esférico e 0% absorção de água, mesmo sob condições de chuva intensa. Ao unir o sistema NEOGEL com uma camada de dupla colagem, o modelo oferece amortecimento interno e reforça a junção dos gomos, melhorando a performance nos gramados e diminuindo o impacto nos cabeceios. Além disso, sua câmara 6D é produzida com borracha butílica e apresenta 6 discos posicionados simetricamente, assegurando maior equilíbrio e alta precisão. Já seu miolo lubrificado e removível conta com o sistema Capsula Sis e carrega um bico alongado que envolve a agulha e retém o ar. Por fim, seu design é predominantemente branco com acabamento perolado e traz detalhes em laranja e azul por toda a estrutura

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 3	21	R\$ 78,20 (un)	R\$ 1.642,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	NºPregão:792023 UASG:987805	12/06/2023	R\$ 58,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	NºPregão:792023 UASG:987805	12/06/2023	R\$ 98,11
Valor Unitário				R\$ 78,20
Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,20				



Item 54: Jogo de xadrez -
Descrição: tabuleiro madeira dobrável (medindo 39x39)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 10		21	R\$ 105,14 (un)	R\$ 2.207,94	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	NºPregão:292023 UASG:987445	26/06/2023	R\$ 121,72
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS INDÍGENAS XERENTE DE TOCANTÍNIA/TO	NºPregão:42023 UASG:929128	13/06/2023	R\$ 88,56
Valor Unitário			R\$ 105,14	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,14

Item 55: Jogo de dominó
Descrição: grosso cor branca(material osso 28 peças)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4		21	R\$ 33,84 (un)	R\$ 710,64	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP	NºPregão:162023 UASG:986575		20/06/2023	R\$ 33,84
Valor Unitário		R\$ 33,84			
Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,84					

Item 56: Corda grossa média
Descrição: SEM ESPECIFICAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		21	R\$ 24,20 (un)	R\$ 508,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS		NºPregão:112023 UASG:988419	29/06/2023	R\$ 24,20
Valor Unitário					R\$ 24,20
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,20					

Item 57: Jogo de dama -
Descrição: tabuleiro madeira dobrável (medindo 39x39)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4		21	R\$ 96,15 (un)	R\$ 2.019,15	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QITUNDE	NºPregão:232023 UASG:982869		14/06/2023	R\$ 96,15
Valor Unitário		R\$ 96,15			
Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,15					



Item 58: Cartão para árbitro na cor amarelo -
Descrição: (material plástico injetável medindo (8 cm x 12cm (LxA)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		21	R\$ 12,00 (un)	R\$ 252,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Timbaúba dos Batistas Município de Timbauba dos Batistas		231887	10/04/2023	R\$ 12,00
Valor Unitário					R\$ 12,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00					

Item 59: Cartão para árbitro na cor vermelho
Descrição: (material plástico injetável medindo (8 cm x 12cm (LxA)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		21	R\$ 12,00 (un)	R\$ 252,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Timbaúba dos Batistas Município de Timbauba dos Batistas		231887	10/04/2023	R\$ 12,00
Valor Unitário					R\$ 12,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00					

Item 60: Apito para arbitro
Descrição: em plástico com Potência Sonora: 115dB

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		21	R\$ 29,90 (un)	R\$ 627,90	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR		17786_122023	11/04/2023	R\$ 29,90
Valor Unitário					R\$ 29,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,90					

Valor Global: R\$ 44.428,95

Detalhamento dos Itens

Item 1: Borracha branca escola

Preço Estimado: R\$ 32,90 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,90	
Quantidade	Descrição	Observação	
21 Caixas	nº 60 (cx c/ 40 unid)		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 32,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA

Data: 18/04/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: BORRACHA - LATEX NATURAL, LAPIS E GRAFITE, QUADRADO, 40, BRANCA, CAIXA COM 60 UNIDADES - BORRACHA - LATEX NATURAL, LAPIS E GRAFITE, QUADRADO, 40, BRANCA, CAIXA COM 60 UNIDADES

SRP: SIM

Identificação: 00001123

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)Fonte: cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
21.058.617/0001-38	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI			R\$ 32,90
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Várzea Grande	AV ALZIRA SANTANA (LOT S JORGE), S/N	(65) 3368-6100/ (65) 3054-4847	geandiegom@gmail.com

Item 2: Caderno Espiral Capa Dura Universitário 10 Matérias 160 Folhas.

Preço Estimado: R\$ 25,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,80

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	Detalhes: Bolsa de papel decorada, Capa dura, Capa acabamento com detalhe metalizado, Espiral colorido, Folha de adesivos, Folhas pautadas decoradas, Índice/separador de matérias decorados, Número de matérias 10 matérias, Parte interna da capa decorada, Produto certificado FSC®, Formato 200mm x 275mm, Gramatura 56 g/m², Número de folhas 160 folhas. Informações fornecidas pelo fabricante	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA

Data: 18/04/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: CADERNO ESPIRAL - ARAME GALVANIZADO, ESPESSURA DE 2 CM, NO FORMATO 203 X 280MM., COM CAPA EM COM CAPA DURA, COM 120 FOLHAS (10 MATERIAS), GRAMATURA DA FOLHA PESANDO 56G/M2 - CADERNO ESPIRAL - ARAME GALVANIZADO, ESPESSURA DE 2 CM, NO FORMATO 203 X 280MM., COM CAPA EM COM CAPA DURA, COM 120 FOLHAS (10 MATERIAS), GRAMATURA DA FOLHA PESANDO 56G/M2

SRP: SIM

Identificação: 00001123

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)Fonte: cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 70

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
01.046.464/0001-00	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA		R\$ 25,80
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
MT	Cáceres	R PADRE CASSEMIRO, 261	



Item 3: Caderno de Caligrafia

Preço Estimado: R\$ 36,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,86

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	universitário espiral capa dura 48fls	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 31,93

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 12/06/2023 10:00
Objeto: Aquisição de kits escolares.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Papelão , Apresentação: Brochura , Quantidade Folhas: 40 FL, Comprimento: 150 MM, Largura: 210 MM, Tipo: Pedagógico, Caligrafia	SRP: SIM
CatMat: 274934 - CADERNO	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:982885
	Lote/Item: 2/33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.406
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.995.550/0001-38 *VENCEDOR*	E J M COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,00
Marca: NOVA CADERNOS Fabricante: NOVA CADERNOS Modelo: NOVA Descrição: Caderno de caligrafia personalizado capa e contracapa Endereço: ,		
26.701.090/0001-31	CURTY CARVALHAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,00
Marca: Multimanufatura Fabricante: Multimanufatura Modelo: Multimanufatura Descrição: Caderno de caligrafia personalizado capa e contracapa Estado: RJ Cidade: Niterói Endereço: ALAMEDA SAO BOAVENTURA, 540 Telefone: (21) 7273-7733		
03.578.434/0001-61	CALUX COMERCIAL EIRELI	R\$ 20,67
Marca: LUXOR Fabricante: LUXOR Modelo: caligrafia Descrição: Caderno de Caligrafia personalizado na capa e contracapa com ilustração e logotipo personalizado da Prefeitura Municipal, sendo as mesmas flexível em duplex 250 gm2, impressão 4x0, com acabamento laminado Bopp fosco, grampeado, no formato 210mm x 140mm, miolo com 48 fls. Em papel off set 56 g/m² com pauta azul e margem vermelha. O miolo não deve ultrapassar a capa em nenhum ponto. O miolo deverá ser certificado pelos selos verdes (CERFLOR e PEFC) e pelo selo de qualidade do INMETRO, sendo que esses selos deverão constar na contracapa do caderno e o fabricante deverá comprovar que está autorizado a utilizar os certificados a seguir: INMETRO (Comprovar numeração do fabricante) e o certificado CERFLOR que deverá comprovado através do selo. Estado: SP Cidade: Ribeirão Preto Endereço: R PAULO DE FONTIM, 606 Nome de Contato: Gabriel Yves A. S. Gilbert Telefone: (16) 3021-7579 Email: documento@caluxeabrahao.com.br		
40.251.299/0001-71	EXP BUSINESS - SERVICOS, COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PERSONALIZADOS LTDA	R\$ 51,00
Marca: Iorigraf Fabricante: Iorigraf Modelo: caderno Descrição: Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Papelão , Apresentação: Brochura , Quantidade Folhas: 40 FL, Comprimento: 150 MM, Largura: 210 MM, Tipo: Pedagógico, Caligrafia Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R JAGUARI, 739 Telefone: (51) 9564-7633		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
12.533.412/0001-76	REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI			R\$ 60,00
Marca: PROPRIA				
Fabricante: PRORIO				
Modelo: PRORIO/PROPRIA				
Descrição: Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Papelão , Apresentação: Brochura , Quantidade Folhas: 40 FL, Comprimento: 150 MM, Largura: 210 MM, Tipo: Pedagógico, Caligrafia				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Vespasiano	R OTAVIO DE ALMEIDA RODRIGUES, 234	(31) 8534-4146	reisindustriaecomercio@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 41,79**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	Data: 19/05/2023 13:30
Objeto: Aquisição por meio de registro de preços de materiais escolares e de expediente, para uso no Centro Administrativo Municipal, Secretarias, Departamentos e Escolas Municipais. PROCESSO SEI 0.007076/2023-61.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Papelão , Comprimento: 150 MM, Tipo: Pedagógico, Caligrafia , Largura: 210 MM, Apresentação: Brochura , Quantidade Folhas: 40 F	Identificação: N°Pregão:782023 / UASG:988655
	Lote/Item: /15
CatMat: 274934 - CADERNO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2023 14:40
	Homologação: 30/06/2023 14:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 165
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
47.484.691/0001-00		MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		R\$ 38,75	
VENCEDOR					
Marca: CREDEAL					
Fabricante: CREDEAL					
Modelo: CREDEAL					
Descrição: CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA, 40 FOLHAS, PACOTE COM 20 UNI COM PAUTA, CAPA COM PERSONAGENS INFANTIS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Feliz	TV UM, 83	(51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	financeiro@passarelafeliz.com.br	
20.992.564/0001-65		HELFPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA		R\$ 38,75	
Marca: PANAMERICANA					
Fabricante: PANAMERICANA					
Modelo: PANAMERICANA					
Descrição: CONFORME EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Nova Prata	RUA ATILIO SCHMITT SOBRINHO, 149	(54) 9606-1779	helpfix@helpfix.com.br	
14.066.477/0001-84		RSUL EIRELI		R\$ 38,75	
Marca: NEOMUNDI					
Fabricante: NEOMUNDI					
Modelo: NEOMUNDI					
Descrição: CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA, 40 FOLHAS, PACOTE COM 20 UNI COM PAUTA, CAPA COM PERSONAGENS INFANTIS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R NORBERTO SEARA HEUSI, 1143	Leandro Geremias	(47) 3209-6617	rsulvendas04@gmail.com
48.593.125/0001-07		MATEUS STRONA CLAZER 06286195963		R\$ 38,75	
Marca: JANDAIA					
Fabricante: JANDAIA					
Modelo: JANDAIA					
Descrição: CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA, 40 FOLHAS, PACOTE COM 20 UNI COM PAUTA, CAPA COM PERSONAGENS INFANTIS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Rebouças	10 R JOSE AFONSO VIEIRA LOPES, 665	(42) 9844-1584	escritorioazul@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
21.660.639/0001-73		E S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI			R\$ 38,75
Marca: NOVA					
Fabricante: NOVA					
Modelo: 40FLS					
Descrição: CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA, 40 FOLHAS, PACOTE COM 20 UNI COM PAUTA, CAPA COM PERSONAGENS INFANTIS Marca: Nova					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Sapiranga	RUA NOVA ALVORADA, 21	(51) 9641-7084	lesouza10.10@gmail.com	
08.863.707/0001-33		PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE			R\$ 48,00
Marca: panamericana					
Fabricante: panamericana					
Modelo: panamericana					
Descrição: Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Papelão , Comprimento: 150 MM, Tipo: Pedagógico, Caligrafia , Largura: 210 MM, Apresentação: Brochura , Quantidade Folhas: 40 F					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br
39.359.451/0001-55		ZL EMBALAGENS LTDA			R\$ 50,80
Marca: PANAMERICANA					
Fabricante: PANAMERICANA					
Modelo: PANAMERICANA					
Descrição: CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA, 40 FOLHAS, PACOTE COM 20 UNI COM PAUTA, CAPA COM PERSONAGENS INFANTIS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RS	Caxias do Sul	RUA AVELINO MANOEL AVRELLA, 1696	(54) 8116-6988 / (54) 9989-3901		

Item 4: Caderno de Desenho

Preço Estimado: R\$ 34,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,90

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	-Modelo: caderno com espiral e sem pauta. Para aulas de cartografia e desenho. Marca: Jandaia. Linha: Escolar. Contém 96 folha s. Tamanho: 200 x 275 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 31,27

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR

Data: 26/06/2023 08:15

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades do município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco , Material Capa: Papel Ofsete , Comprimento: 200 MM, Largura: 275 MM, Características Adicionais: Desenho, Espiral, Arame Galvanizado , Quantidade Folhas: 96 F

Identificação: N°Pregão:782023 / UASG:987933

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 483277 - CADERNO

Adjudicação: 05/07/2023 11:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
04.424.579/0001-70	COFILAN - AVIAMENTOS E PAPELARIA LTDA			R\$ 31,00
Marca: jandaia				
Fabricante: jandaia				
Modelo: caderno 12x1				
Descrição: Caderno 12 matérias, capa dura, espiral, 240 folhas, dimensões 275x225mm x 2,5 cm. Código 483277				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Ubiratã	AV NILZA DE OLIVEIRA PIPINO, 1783	(44) 3543-1637	cofilan.av@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
29.889.651/0001-66	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA				R\$ 31,31
VENCEDOR					
Marca: JANDAIA					
Fabricante: JANDAIA					
Modelo: JANDAIA					
Descrição: Caderno Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco , Material Capa: Papel Ofsete , Comprimento: 200 MM, Largura: 275 MM, Características Adicionais: Desenho, Espiral, Arame Galvanizado , Quantidade Folhas: 96 F					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Ubiratã	AV NILZA DE OLIVEIRA PIPINO, 1603	(44) 3543-1434		
22.932.358/0001-95	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA				R\$ 31,31
Marca: DNA					
Fabricante: DNA					
Modelo: UNID					
Descrição: Caderno 12 matérias, capa dura, espiral, 240 folhas, dimensões 275x225mm x 2,5 cm. Código 483277					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Assis Chateaubriand	R NOVE DE JULHO, 219	(44) 3528-0516/ (44) 9980-6875	jmsouza.licitacoes@hotmail.com	
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.				R\$ 31,31
Marca: panamericana					
Fabricante: panamericana					
Modelo: panamericana					
Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco , Material Capa: Papel Ofsete , Comprimento: 200 MM, Largura: 275 MM, Características Adicionais: Desenho, Espiral, Arame Galvanizado , Quantidade Folhas: 96 F					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	R TANCREDO NEVES, 55	(54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000	lcembalagens22@gmail.com	
46.186.229/0001-63	MAQPPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA				R\$ 31,31
Marca: PANAMERICANA					
Fabricante: PANAMERICANA					
Modelo: PANAMERICANA					
Descrição: Caderno 12 matérias, capa dura, espiral, 240 folhas, dimensões 275x225mm x 2,5 cm. Código 483277					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Umuarama	R ICARAIMA, 2802	(44) 9828-8873/ (0000) 0000-0000	maqpepapelaria@gmail.com	
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES				R\$ 31,31
Marca: PAUTA BRANCA					
Fabricante: PAUTA BRANCA					
Modelo: PAUTA BRANCA					
Descrição: Caderno 12 matérias, capa dura, espiral, 240 folhas, dimensões 275x225mm x 2,5 cm. Código 483277					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Araxá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	LAZARO BEZERRA SOARES	(34) 3662-1887	lazarobsoares@hotmail.com
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA				R\$ 31,31
Marca: sao domingos					
Fabricante: sao domingos					
Modelo: unid					
Descrição: Caderno Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco , Material Capa: Papel Ofsete , Comprimento: 200 MM, Largura: 275 MM, Características Adicionais: Desenho, Espiral, Arame Galvanizado , Quantidade Folhas: 96 F					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MS	Dourados	R MOZART CALHEIROS, 855	(67) 3421-7974		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 38,54



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR

Data: 15/06/2023 09:00

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e escritório, papeleria, materiais para artesanato e afins visando atender todas as Secretarias Municipais, de acordo com as condições estabelecidas neste edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:302023 / UASG:980842

Lote/Item: 10/117

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 43

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Caderno - Material: Papel Off-Set 63g/M2, Branco, Material Capa: Papel Cartão Duplex 230 G/M2, Quantidade Folhas: 48 FL, Comprimento: 200 MM, Largura: 275 MM, Características Adicionais: Desenho, Espiral, Arame Galvanizado, CatMat: 601926 - CADERNO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.206.967/0001-98 *VENCEDOR*	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 37,07
Marca: LM Fabricante: LM Modelo: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FRENTE, transparente no Ta Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FRENTE, transparente no Tamanho A4 (210x297mm) e espessura de 0,30mm, embalagem com 100 unidades Endereço:		
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 40,00
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo: CAPA Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FRENTE, transparente no Tamanho A4 (210x297mm) e espessura de 0,30mm, embalagem com 100 unidades MARCA/FABRICANTE: LASSANE		
Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: A ADE CONJUNTO 4 LOTE, 06 Telefone: (61) 8470-6882 Email: digitalinfodf@gmail.com		

Item 5: Caneta:

Preço Estimado: R\$ 57,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,26

Quantidade	Descrição	Observação
21 Caixas	resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, cristal médio cx. com 50 unid. Com atestado do INMETRO. Cor azul	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 57,26

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE

Data: 30/05/2023 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 64609

Lote/Item: 10/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: CAIXAS

UF: PE

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA: COR AZUL - CANETA ESFEROGRÁFICA: COR AZUL, TIPO CRISTAL. CAIXA COM 50 UNIDADES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.338.564/0001-00 *VENCEDOR*	J T ANDRADE GONCALVES	R\$ 57,26
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Exu	Endereço: R CINCINATO SETE, 15
	Telefone: (87) 9939-8613	Email: papelariadasnovidades@hotmail.com
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 57,26
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
14.126.316/0001-39	PAPELARIA DELGADO LTDA	R\$ 57,26
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 6: Caneta:

Preço Estimado: R\$ 57,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,26

Quantidade	Descrição	Observação
21 Caixas	resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, cristal médio cx. co m 50 unid. Com atestado do INMETRO. Cor preta	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 57,26

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE

Data: 30/05/2023 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 64609

Lote/Item: 10/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: CAIXAS

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.338.564/0001-00 *VENCEDOR*	J T ANDRADE GONCALVES	R\$ 57,26
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Exu	Endereço: R CINCINATO SETE, 15
	Telefone: (87) 9939-8613	Email: papelariadasnovidades@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 57,26
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
14.126.316/0001-39	PAPELARIA DELGADO LTDA	R\$ 57,26
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 7: Cartolina -

Preço Estimado: R\$ 2,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	cores variadas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

Data: 15/06/2023 09:00

Objeto: Registro de preço visando à contratação de empresa para aquisição de material de expediente, destinados às secretarias deste município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cartolina - Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 660 MM, Cor: Branca , Largura: 500 MM, Características Adicionais: Dupla Face

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:983891

Lote/Item: /150

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 340545 - CARTOLINA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	R\$ 0,99
VENCEDOR		
Marca: RST Fabricante: RST PAPEIS Modelo: . Descrição: Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 660 MM, Cor: Branca , Largura: 500 MM, Características Adicionais: Dupla Face Endereço: ,		

10.175.272/0001-86	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE	R\$ 0,99
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA Descrição: REGISTRO DE PREÇO VISANDO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS ÀS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SAPEAÇU - BAHIA. DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E DEMAIS EXPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL . VALIDADE DA PROPOSTA 60(SESENTA) DIAS. GARANTIA E ENTREGA CONFORME EDITAL.		
Estado: BA	Cidade: Cruz das Almas	Endereço: R 2 TRAVESSA DO ESTADIO, 117-A
Telefone: (75) 3621-2543/ (75) 3621-4123		Email: conserge1994@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
26.971.115/0001-17		GM COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI			R\$ 0,99	
Marca: BIGNARD						
Fabricante: BIGNARD						
Modelo: Caneta Esferográfica						
Descrição: Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 660 MM, Cor: Branca , Largura: 500 MM, Características Adicionais: Dupla Face						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Cruz das Almas	COMUNIDADE ALTO DA EMBIRA, SN	Geovane	(71) 99242-9337	gmcomercial.ba@gmail.com	
49.464.926/0001-27		LRF DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 3,00	
Marca: BIGNARDI						
Fabricante: BIGNARDI						
Modelo: CARTOLINA DUPLA FACE						
Descrição: Cartolina - Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 660 MM, Cor: Branca , Largura: 500 MM, Características Adicionais: Dupla Face						
Endereço:						
,						
49.464.439/0001-64		MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA			R\$ 4,00	
Marca: REIPEL						
Fabricante: REIPEL						
Modelo: CRT5060-180						
Descrição: Cartolina, material: celulose vegetal, gramatura: 180 g,m2, comprimento: 660 mm, largura: 500 mm, cor: branca, características adicionais: dupla face						
Endereço:		Telefone:		Email:		
R CONRADO KOHLS, 90		(47) 3380-0988		nfe@manoscomercio.com.br		
14.990.524/0001-81		WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA			R\$ 5,00	
Marca: BAG						
Fabricante: BAG						
Modelo: CARTOLINA						
Descrição: Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 660 MM, Cor: Branca , Largura: 500 MM, Características Adicionais: Dupla Face						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Amargosa	R MOREIRA COELHO, 127	JOAO LENON	(75) 3634-2241	wbcomercio2014@outlook.com	

Item 8: Clips nº 06

Preço Estimado: R\$ 14,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,36

Quantidade	Descrição	Observação
21 Caixas	(Cx c/ 50 unid) galvanizado	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,36

Órgão: MUNICÍPIO DE COSMORAMA

Data: 23/03/2023 00:00

Objeto: aquisição de materiais de expediente e de armário, para utilização em diversos setores da prefeitura municipal, com entrega parcelada durante o período de 12 (doze) meses.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: CLIPE; DE AÇO; FORMATO PARALELO; GALVANIZADO; NR. 06/0. CAIXA 500G - CLIPE; DE AÇO; FORMATO PARALELO; GALVANIZADO; NR. 06/0. CAIXA 500G

Identificação: 00002323

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.39.84.90:5656/transparencia/

Quantidade: 26

Unidade: CAIXA

UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
02.197.874/0001-06		AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA			R\$ 14,36
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Fernandópolis	R SAO PAULO, 2106	Cleunice	(17) 3462-1511	compras@papelariaaquarius.com.br

Item 9: Clips nº 08

Preço Estimado: R\$ 23,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,90

Quantidade	Descrição	Observação
21 Caixas	(Cx c/ 25 unid) galvanizado	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,90

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PORTO DA FOLHA/SE	Data: 10/04/2023 08:30
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023 -	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CLIPS NIQUELADOS 2/0 COM 500G - CLIPS NIQUELADOS 2/0 COM 500G	SRP: NÃO
	Identificação: 61004
	Lote/Item: 250/250
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: CX
	UF: SE

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
32.875.635/0001-29			W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.			R\$ 20,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	R SERGIPE, 1251	IVONALDO SANTOS	(79) 3259-2444	wmw.com@hotmail.com	
10.849.617/0001-30			LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA			R\$ 25,20
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	R DIVINA PASTORA, 607	MARTHA	(79) 3211-2455	papelariarenascer1@hotmail.com	
20.008.831/0001-17			VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI			R\$ 25,20
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
02.555.319/0001-09		VARIEDADES SAO LUCAS LTDA.		R\$ 25,20	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Aquidabã	R GENERAL ADEMAR MESSIAS ARAGAO, 82	(79) 3025-3016	luizcarlos_46@hotmail.com	

Item 10: Cola branca

Preço Estimado: R\$ 57,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,53

Quantidade	Descrição	Observação
4 Caixas	(cx c/ 12 unid de 500ml cada) Especificações: Cola líquida à base de água, lavável, não tóxica. Tipo: Líquida/ Branca.Peso: 90g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 57,53

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Data: 17/05/2023 08:30

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Didático, para atender as demandas voltadas para os serviços da Gestão, do Programa Bolsa Família, Centro de Referência Especial de Assistência Social- CREAS e Centro de Referência da Assistência Social - CRAS (Programa de Atendimento Integral à Família – PAIF, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV e Programa Criança Feliz), do município de São Francisco do Pará/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:980547

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/05/2023 10:36

Homologação: 15/06/2023 15:26

Descrição: Cola - Cola Aplicação: Papel E Madeira , Cor: Branca , Tipo: Pastosa , Composição: Acetato De Polivinila, Água E Álcool Polivinílico

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 294815 - COLA

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
19.321.817/0001-90		A L MANGAS		R\$ 38,00	
Marca: CASCOREZ					
Fabricante: CASCOREZ					
Modelo: CASCOREZ					
Descrição: Cola Branca Cascola Cascorez Adesivo Extra Pva, 1 L.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40	(91) 8860-0702/ (91) 8203-1121	mangas-al@hotmail.com	

37.358.317/0001-04		JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI		R\$ 38,60
VENCEDOR				
Marca: LEO				
Fabricante: LEO				
Modelo: COLA				
Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA, ÁGUA E ÁLCOOL POLIVINÍLICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL E MADEIRA, TIPO PASTOSA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	ALAMEDA N S 7, 35	(91) 8415-8541 / (91) 8709-4228	conthabil.assessoria20@gmail.com

09.186.564/0001-35		S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI		R\$ 38,60
Marca: COLAPEL				
Fabricante: COLAPEL				
Modelo: COLA BRANCA				
Descrição: Cola Aplicação: Papel E Madeira , Cor: Branca , Tipo: Pastosa , Composição: Acetato De Polivinila, Água E Álcool Polivinílico				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AL CAICARA, 47	(91) 8767-0637	matesc2010@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
03.835.661/0001-25		NM CONFECCOES LTDA			R\$ 55,00	
Marca: cascorez						
Fabricante: cascorez						
Modelo: Cola Branca Cascola						
Descrição: Cola Branca Cascola Cascorez Adesivo Extra Pva, 1 L						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Itajubá	R DOUTOR HOFMANN, 220	Antonun El Moallen	(35) 3622-4866	habib@habib-decoracoes.com.br	
45.506.054/0001-61		M DE N P DOS SANTOS COMERCIO			R\$ 75,00	
Marca: CASCOREZ						
Fabricante: CASCOREZ						
Modelo: CASCOREZ						
Descrição: Cola Branca Cascola Cascorez Adesivo Extra Pva, 1 L.						
Endereço:						
,						
06.088.333/0001-09		LAZARO BEZERRA SOARES			R\$ 100,00	
Marca: TEKBOND						
Fabricante: TEKBOND						
Modelo: TEKBOND						
Descrição: Cola Branca Cascola Cascorez Adesivo Extra Pva, 1 L.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Araxá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	LAZARO BEZERRA SOARES	(34) 3662-1887	lazarobsoares@hotmail.com	

Item 11: Cola branca -

Preço Estimado: R\$ 24,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,88

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	Especificações: Cola líquida à base de água, lavável, não tóxica. Tipo: Líquida/ Branca.Peso: 1 litro	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 24,88

Órgão: PM DE BARÃO DE COTEGIPE

Data: 17/02/2023 00:00

Objeto: Aquisição de Material Escolar e de Expediente

Modalidade: Pregão Presencial

Descrição: Cola branca escolar lavável não tóxica acetato de polivinila c/ 1 litro - Cola branca escolar lavável não tóxica acetato de polivinila c/ 1 litro

SRP: SIM

Identificação: 41700-12-2023-PRP

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
08.863.707/0001-33		PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE			R\$ 13,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
47.190.313/0001-13			LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.		R\$ 16,75
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
RS	Barão de Cotegipe	R TANCREDO NEVES, 55	(54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000		lcembalagens22@gmail.com
44.618.814/0001-60			EMPORIO SANTA FE LTDA		R\$ 18,11
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Itapiranga	ROD SC 163, SN	GASPAR	(55) 9708-0837	empenhosemporio@gmail.com
39.700.820/0001-21			E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA		R\$ 28,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
SC	Balneário Arroio do Silva	AV FLORIANOPOLIS, 1137	(51) 9546-5658		eduardoerberb@gmail.com
47.484.691/0001-00			MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		R\$ 33,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
RS	Feliz	TV UM, 83	(51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000		financeiro@passarelafeliz.com.br
04.437.172/0001-88			EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		R\$ 39,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Caxias do Sul	R JACOB MARIA PAVAN (LOT JD ESMERALDA), 61	André Borin Beretta	(51) 3366-2894	bortoncello@cpovo.net

Item 12: Cola para isopor 80g

Preço Estimado: R\$ 7,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,26

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	SEM ESPECIFICAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,26



Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA

Data: 11/04/2023 09:00

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das secretarias Municipais de Dom Macedo Costa- Ba.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cola - Aplicação: Isopor, Cor: Incolor, Tipo: Líquida, Composição: Resina Sintética,

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:983503

CatMat: 449827 - COLA

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/04/2023 08:59

Homologação: 19/05/2023 08:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Bisnaga 90,00 G

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI					R\$ 5,68
VENCEDOR						
Marca: GLINORTE						
Fabricante: GLINORTE						
Modelo: COLA ISOPOR 90G						
Descrição: Cola - Aplicação: Isopor, Cor: Incolor, Tipo: Líquida, Composição: Resina Sintética,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com	
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA					R\$ 5,68
Marca: IRIS						
Fabricante: IRIS						
Modelo: .						
Descrição: "Cola Composição: Resina Sintética , Cor: Incolor, Aplicação: Isopor, Tipo: Líquida,Tubo 90 Gr"						
Endereço:						
,						
14.990.524/0001-81	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA					R\$ 7,66
Marca: KOALA						
Fabricante: KOALA						
Modelo: COLA						
Descrição: Aplicação: Isopor, Cor: Incolor, Tipo: Líquida, Composição: Resina Sintética,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Amargosa	R MOREIRA COELHO, 127	JOAO LENON	(75) 3634-2241	wbcomercio2014@outlook.com	
03.835.661/0001-25	NM CONFECCOES LTDA					R\$ 10,00
Marca: Acrilex						
Fabricante: Acrilex						
Modelo: Cola						
Descrição: Cola Composição: Resina Sintética , Cor: Incolor, Aplicação: Isopor, Tipo: Líquida,Tubo 90 Gr						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Itajubá	R DOUTOR HOFMANN, 220	Antonun El Moallen	(35) 3622-4866	habib@habib-decoracoes.com.br	

Item 13: Cola Instantanea 25g

Preço Estimado: R\$ 13,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,91

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	SEM ESPECIFICAÇÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,91



Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ

Data: 13/02/2023 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E ASSEMBLADOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: Cola colorida com gliter cx c/ 6 tubos c/25g produto não tóxico - várias cores composto de - Cola colorida com gliter cx c/ 6 tubos c/25g produto não tóxico - várias cores composto de

SRP: NÃO

Identificação: 16354_0062023

Lote/Item: 19/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 296

Unidade: CX

UF: RJ

Razão Social do Fornecedor						Valor da Proposta Inicial
11.506.338/0001-36		DUOLIMP COMERCIO LTDA				R\$ 8,01
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R AURELIO VALPORTO, 00231	ANA PAULA	(21) 3148-0214	licitacao@duolimp.com	
30.735.771/0001-98		LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI				R\$ 8,56
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV DAS AMERICAS, 2000	NATALIA / TATIANA	(21) 2222-0456	limacomerciodemateriais@hotmail.com	
20.729.334/0001-08		ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI				R\$ 9,02
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Paracambi	AV DOS OPERARIOS, 40	Paulo	(21) 99190-0333	andridobrasil@gmail.com	
02.670.312/0001-38		CLAUDIO E M DA SILVA EIRELI				R\$ 12,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Miguel Pereira	R MACHADO BITENCOURT, 489	Claudio	(24) 2484-6701	lojabysom@gmail.com	
20.965.890/0001-83		MEDDIAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA				R\$ 22,93
VENCEDOR						
Marca: KAZ						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KAZ						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Mesquita	RUA VIRTUDE, 335	(21) 2696-9814	lrosseto@veloxmail.com.br		
47.931.507/0001-22		AMK LICITACOES LTDA				R\$ 22,93
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						



Item 14: Estilete:

Preço Estimado: R\$ 13,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,73

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	lamina largo formato anatômico com sistema de trava, acrílico Grande.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 13,73

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão de Comunicações Divisionário	Data: 25/05/2023 08:15 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160360 Lote/Item: /21 Ata: Link Ata Adjudicação: 05/06/2023 16:10 Homologação: 12/06/2023 15:36 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Sistema de Registro de Preço para futura aquisição de material de expediente em favor do 6º Batalhão de Comunicações e para as OMs integrantes do GCALC Serra..	
Descrição: Estilete - Estilete Material Corpo: Plástico , Espessura: 18 MM, Tipo: Lâmina Retrátil , Características Adicionais: 1 Trava Automática E 1 Trava Manual	
CatMat: 411771 - ESTILETE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA					R\$ 3,32
Marca: MAKE + Fabricante: MAKE + Modelo: CORES Descrição: Estilete, tipo: lâmina retrátil, espessura: 18 mm, material corpo: plástico, características adicionais: trava manual						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Lages	R HUMBERTO DE CAMPOS, 1148	VANESSA	(49) 3224-5456	licitacao.newhomemoveis@gmail.com	
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA					R\$ 6,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT Descrição: "Estilete, tipo: lâmina retrátil, espessura: 18 mm, material corpo: plástico, características adicionais: trava manual."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AV ZELINA, 683	Maria	(11) 2341-4245	maxim@maximqualitta.com.br	
48.262.069/0001-10	LICITATEC COMERCIO LTDA					R\$ 14,36
VENCEDOR						
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MAS Modelo: MASTERPRINT Descrição: Estilete Material Corpo: Plástico , Espessura: 18 MM, Tipo: Lâmina Retrátil , Características Adicionais: 1 Trava Automática E 1 Trava Manual						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	R VITOR BATISTA NUNES, 99	WILSON	(49) 8811-3972	licitatec.licitacoes@gmail.com	
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA					R\$ 14,36
Marca: CUTTER Fabricante: CUTTER Modelo: CUTTER Descrição: Estilete, tipo: lâmina retrátil, espessura: 18 mm, material corpo: plástico, características adicionais: trava manual.						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.203.563/0001-76	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 14,36
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: ESTILETE Descrição: Estilete, tipo: lâmina retrátil, espessura: 18 mm, material corpo: plástico, características adicionais: trava manual. Marca: Masterprint Endereço: ,		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 14,36
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: ES1801 Descrição: Es?le?e, ?po: lâmina re?rá?l, espessura: 18 mm, ma?erial corpo: plás?co, carac?erís?cas adicionais: ?rava manual. Endereço: R CONRADO KOHLS, 90		
Telefone:		Email:
(47) 3380-0988		nfe@manoscomercio.com.br
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,36
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTER Modelo: ESTILETE LARGO PLASTICO Descrição: Estilete, tipo: lâmina retrátil, espessura: 18 mm, material corpo: plástico, características adicionais: trava manual. Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R T39, 64 Telefone: (62) 3586-9800 Email: stylluspapeis@globo.com		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 14,36
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: "Estilete,tipo: lâmina re?rá?l, espessura: 18 mm, ma?erial corpo: plás?co, carac?erís?cas adicionais: l?rava manual."		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R ANCHIETA, 61
Nome de Contato: Juliana		Telefone: (51) 3320-8808
Email: juliana@mfms.com.br		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 14,36
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: ESTILETE Descrição: Estilete, tipo: lâmina retrátil, espessura: 18 mm, material corpo: plástico, caracerísticas adicionais: trava manual. Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R CASTIGLIANO, 1106 Nome de Contato: Daiane Telefone: (31) 3517-2344 Email: licita.comercialdsm@gmail.com		
49.217.145/0001-38	49.217.145 FERNANDA GABRIELLA ALMEIDA ARAUJO	R\$ 14,36
Marca: Cis Fabricante: Cis Modelo: Estilete Largo 18mm Color 29BP Cis Descrição: 21 Estilete, tipo: lâmina retrátil, espessura: 18 mm, material corpo: plástico, características adicionais: trava manual. Observações: Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura da sessão. Prazo de entrega: 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho, em remessa única. Local de entrega do material: 6º BATALHÃO DE COMUNICAÇÕES: Almoxarifado, Avenida São Roque, nº 1935, Bairro São Roque em Bento Gonçalves-RS, CEP 95.708-610. Contato: (54) 3452-1633 e e-mail: almox_6bcom@hotmail.com. Dias e horários de entrega: segunda a sexta-feira das 8:00h as 17:00h. Prazo de garantia/validade do material: Prazo para pagamento: até 30 (trinta) dias, contados da apresentação da Nota Fiscal/Fatura contendo o detalhamento dos serviços executados e/ou os materiais empregados, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Endereço: ,		
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 14,36
Marca: brw Fabricante: brw Modelo: brw Descrição: Estilete, tipo: lâmina retrátil, espessura: 18 mm, material corpo: plástico, características adicionais: trava manual. Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R ANTONIO RIBEIRO, 66 Telefone: (51) 3226-6839 Email: papelariagabriela@terra.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI				R\$ 14,36
Marca: masterprint Fabricante: m Modelo: largo Descrição: Estlete, tipo: lâmina retrátI,espessura: 18 mm, material corpo: plástico, características adicionais:trava manual.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Apucarana	R SUSSUMU OHARA, 88	ALBERTO	(43) 99921-0473	albertofernandesaraujo@gmail.com
48.560.136/0001-82	JET COMERCIO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA.				R\$ 14,36
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: ONDA Descrição: Estilete Material Corpo: Plástico , Espessura: 18 MM, Tipo: Lâmina Retrátil , Características Adicionais: 1 Trava Automática E 1 Trava Manual					
Endereço: ,					
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA				R\$ 14,36
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: 18 Descrição: "Estilete, tipo: lâmina retrátil, espessura: 18 mm, material corpo: plástico, característcas adicionais: trava manual."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Balneário Arroio do Silva	AV FLORIANOPOLIS, 1137	(51) 9546-5658	eduardoerberb@gmail.com	
11.666.008/0001-08	J & F DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA				R\$ 17,99
Marca: SQ Fabricante: SQ Modelo: SQ Descrição: ESTILETE PLASTICO REFORÇADO 18MM SQ					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	R MARTINHO LUTERO, 278E	(49) 3323-3213	compras.jefdistribuidora@bol.com.br	
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA				R\$ 20,00
Marca: DTOOLS Fabricante: DTOOLS Modelo: LARGO Descrição: 21 Estilete, lâmina retrátil, espessura: 18 mm, corpo: plástico, trava manual. *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Osório	R SERGIO PEIXOTO, 69	Pedro da Costa Viana	(51) 8422-9499	viana.ltada@hotmail.com

Item 15: EVA

Preço Estimado: R\$ 10,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,27

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	cores sortidas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,30



Órgão: Sesi/DRMG - SEDE

Objeto: Aquisição material de expediente - entrega em até 5 dias após envio do Pedido - FRETE CIF Rua Albert Scharle , 5 - Belo Horizonte MG- CEP:30518300 - Sesi BELO HORIZONTE

Descrição: FOLHA EVA GLITTER - FOLHA EVA GLITTER FOLHA EVA GLITTER FOLHA EVA GLITTER COR VERMELHO MEDIDAS 60CM X 40CM X 2MM Categoria: MATERIAIS DE EXPEDIENTE EDUCACIONAIS

Data: 02/05/2023 11:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 6517-Compra direta

Lote/Item: 1/36

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
06.065.466/0001-51	PANAMERICANA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA			R\$ 3,69
VENCEDOR				
Marca: SM				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MG	Belo Horizonte	AV DOM PEDRO II, 4166	(31) 3464-4720	
09.238.004/0001-87	AMC PAPELARIA LTDA			R\$ 8,90
Marca: Makemais				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Matozinhos	PC BOM JESUS, 49	(31) 3712-1349	amcpapelaria@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,25

Órgão: Sesi/DRMG - SEDE

Objeto: Aquisição material de expediente - entrega em até 5 dias após envio do Pedido - FRETE CIF Rua Albert Scharle , 5 - Belo Horizonte MG- CEP:30518300 - Sesi BELO HORIZONTE

Descrição: FOLHA EVA LISO MARRON 60X40X2M - FOLHA EVA LISO MARRON 60X40X2MM FOLHA EVA LISO COR MARRON MEDIDAS 60CM X 40CM X 2MM PACOTE COM 5 UNIDADES FOLHA EVA LISO COR MARRON MEDIDAS 60CM X 40CM X 2MM PACOTE COM 5 UNIDADES Categoria: MATERIAIS DE EXPEDIENTE EDUCACIONAIS

Data: 02/05/2023 11:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 6517-Compra direta

Lote/Item: 1/47

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
06.065.466/0001-51	PANAMERICANA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA			R\$ 13,50
VENCEDOR				
Marca: SM				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MG	Belo Horizonte	AV DOM PEDRO II, 4166	(31) 3464-4720	
09.238.004/0001-87	AMC PAPELARIA LTDA			R\$ 15,00
Marca: Makemais				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Matozinhos	PC BOM JESUS, 49	(31) 3712-1349	amcpapelaria@yahoo.com.br



Item 16: Fita adesiva:

Preço Estimado: R\$ 10,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,17

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	Larga Original 45mmx50mm de cor transparente	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 10,17

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Data: 28/06/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de Materiais de Expediente para atender a todas as Unidades da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita adesiva - Material: Espuma Acrílica, Aplicação: Multiuso, Comprimento: 20 M, Cor: Incolor, Espessura: 1 MM, Tipo: Dupla Face, Largura: 19 MM,	SRP: SIM
CatMat: 340444 - FITA ADESIVA	Identificação: N°Pregão:952023 / UASG:153163
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/07/2023 15:35
	Homologação: 03/07/2023 21:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Rolo 30,00 M
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.496.674/0001-55 *VENCEDOR*	R&L COMERCIAL LTDA	R\$ 10,17
Marca: CELLUX Fabricante: CELLUX Modelo: FITA ADESIVA Descrição: 340444 - FITA DUPLA FACE - FITA ADESIVA DUPLA FACE, ADESIVADA EM SUAS DUAS FACES COM ADESIVO DE AUTO PODER DE ADERÊNCIA, MATERIAL PAPEL, LARGURA 24 A 25 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO, IDEAL PARA COLAGENS DE CARTAZES, TECIDOS E SUPERFÍCIES PLÁSTICAS. Endereço: ,		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 10,17
Marca: nastro Fabricante: nastro Modelo: nastro Descrição: FITA DUPLA FACE - FITA ADESIVA DUPLA FACE, ADESIVADA EM SUAS DUAS FACES COM ADESIVO DE AUTO PODER DE ADERÊNCIA, MATERIAL PAPEL, LARGURA 24 A 25 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO, IDEAL PARA COLAGENS DE CARTAZES, TECIDOS E SUPERFÍCIES PLÁSTICAS. -- FITA DUPLA FACE Estado: MG Cidade: Uberlândia Endereço: AV DOUTOR LAERTE VIEIRA GONCALVES, 2083 Nome de Contato: Dalcilene Telefone: (34) 3215-7093 Email: licitacaorcc@hotmail.com		
35.559.261/0001-20	PATO COPOS COM. & PERSONALIZACAO LTDA	R\$ 10,17
Marca: diversos Fabricante: diversos Modelo: 2023 Descrição: conforme termo de referencia do edital Endereço: ,		



Item 17: Fita Adesiva

Preço Estimado: R\$ 11,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	Crepe branca 24mm X 50m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,00

Órgão:	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS	Data:	26/06/2023 09:00
Objeto:	Registro de Preços para eventual fornecimento e instalação de equipamentos, e fornecimento de materiais e instrumentos odontológicos, conforme condições, quantidades e especificações constantes no Termo de Referência e demais anexos do Edital..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:52023 / UASG:389233
		Lote/Item:	6/322
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	05/07/2023 16:09
		Homologação:	19/07/2023 17:03
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	12
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
65.122.590/0001-70 *VENCEDOR*	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 11,00
Marca:	HOSPFLEX	
Fabricante:	HOSPFLEX	
Modelo:	HOSPFLEX	
Descrição:	Fita Adesiva Material: Papel Crepado , Comprimento: 50 M, Cor: Bege , Tipo: Monoface , Largura: 19 MM, Características Adicionais: Tartan, Tratado, Adesivo À Base De Resina E Borra	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Tímóteo	R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35

Item 18: Folha de isopor 10 mm

Preço Estimado: R\$ 10,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,30

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	SEM ESPECIFICAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,30

Órgão:	PREF.MUN.DE INDIARA	Data:	18/05/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Indiará-GO..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:52023 / UASG:989681
		Lote/Item:	/121
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	19/05/2023 08:38
		Homologação:	24/05/2023 16:29
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	25
		Unidade:	Unidade
		UF:	GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
10.867.306/0001-01		BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI				R\$ 10,30
VENCEDOR						
Marca: IS.O						
Fabricante: IS.O						
Modelo: IS.O						
Descrição: PLACA DE ISOPOR 50 X 100 ESPESSURA 40 MM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV C104, 535	RONALDO MONTEIRO MAGALHÃES		(62) 3945-3443	brava.comercial@hotmail.com

Item 19: Folha de isopor 20 mm

Preço Estimado: R\$ 12,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,18

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	SEM ESPECIFICAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,18

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto: Registro de Preços e escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de materiais de expediente, de higiene e de limpeza para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas Secretarias Jurisdicionadas e Fundos Municipais..

Descrição: Folha isopor - Comprimento: 1 M, Espessura: 20 MM, Largura: 0,50 M,

CatMat: 233843 - FOLHA ISOPOR

Data: 24/01/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:455288

Lote/Item: 7/88

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/02/2023 09:41

Homologação: 07/03/2023 12:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI			R\$ 10,20	
Marca: ISOESTE					
Fabricante: ISOESTE					
Modelo: ISOESTE					
Descrição: PLACA DE ISOPOR, cor branca, 20 mm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PA	Belém	TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539	(91) 3222-2222		
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI			R\$ 10,22	
Marca: isoeste					
Fabricante: isoeste					
Modelo: isopor					
Descrição: PLACA DE ISOPOR, cor branca, 20 mm. Validade mínima de 12 meses. Registro Isento					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	R PAES DE CARVALHO, 600	(91) 3721-4278	ppf-innova@live.com	
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI			R\$ 11,00	
Marca: Isoeste					
Fabricante: Isoeste					
Modelo: folha					
Descrição: PLACA DE ISOPOR, cor branca, 20 mm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TRAVESSA SAO FRANCISCO, 390	(91) 3121-9866	arbarra29@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 11,35	
Marca: Isoeste Fabricante: Isoeste Modelo: 500.0000 Descrição: Folha isopor - Comprimento: 1 M, Espessura: 20 MM, Largura: 0,50 M,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br	
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA				R\$ 11,50	
Marca: ISOESTE Fabricante: ISOESTE Modelo: PLACA Descrição: PLACA DE ISOPOR, cor branca, 20 mm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Belém	AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270		(91) 3223-3223	apolocomercial@ig.com.br	
44.383.939/0001-58	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA				R\$ 11,53	
VENCEDOR						
Marca: ISOESTE Fabricante: ISOESTE Modelo: 20MM Descrição: Comprimento: 1 M, Espessura: 20 MM, Largura: 0,50 M,						
Endereço: ,						
11.203.578/0001-61	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI				R\$ 11,90	
Marca: ISOESTE Fabricante: ISOESTE Modelo: ISOESTE Descrição: PLACA DE ISOPOR, cor branca, 20 mm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
PA	Belém	TV PADRE EUTIQUEIO, 850		(91) 8067-1997		
07.931.806/0001-42	GUAJARA COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 11,93	
Marca: isorecort Fabricante: isorecort Modelo: 2023 Descrição: PLACA DE ISOPOR, cor branca, 20 mm						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
PA	Belém	R ESPERANTO, 527		(91) 8137-0379		
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI				R\$ 11,95	
Marca: isoeste Fabricante: isoeste Modelo: isoeste Descrição: PLACA DE ISOPOR, cor branca, 20 mm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	RODOVIA BR 316 KM 01 ED. LIVING NEXT OFFICE 3, 1762	BARBARA	(91) 8392-9085 / (91) 9839-2908 / (91) 3265-2299	nogueiracomercioeservicos@gmail.com	
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 11,98	
Marca: ISOESTE Fabricante: ISOESTE Modelo: ISOESTE Descrição: PLACA DE ISOPOR, cor branca, 20 mm						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Belém	AV BL 10. 07		(91) 9830-5035	3eservcom@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI					R\$ 11,98
Marca: ISOESTE Fabricante: ISOESTE Modelo: ISOESTE Descrição: PLACA DE ISOPOR, cor branca, 20 mm.						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, 238	Telefone: (91) 3222-2222		Email: potenciacomercio3@gmail.com	
39.408.279/0001-82	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI					R\$ 11,98
Marca: ISOESTE Fabricante: ISOESTE Modelo: FOLHA Descrição: PLACA DE ISOPOR, cor branca, 20 mm						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV ALFERES COSTA, 1280	Nome de Contato: Izabelle	Telefone: (91) 3245-6830	Email: luziacomercial@outlook.com	
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 11,98
Marca: PLACTERM Fabricante: PLACTERM Modelo: PLACTERM Descrição: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM						
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 268, SN	Nome de Contato: LUCIANO	Telefone: (62) 3233-0384	Email: wlg.licitacoes@gmail.com	
19.321.817/0001-90	A L MANGAS					R\$ 11,98
Marca: ISOESTE Fabricante: ISOESTE Modelo: ISOESTE Descrição: PLACA DE ISOPOR, cor branca, 20 mm.						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40	Telefone: (91) 8860-0702/ (91) 8203-1121		Email: mangas-al@hotmail.com	
13.653.085/0001-59	R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS					R\$ 11,98
Marca: KISOTHERM Fabricante: KISOTHERM Modelo: KISOTHERM Descrição: PLACA DE ISOPOR, cor branca, 20 mm.						
Estado: PA	Cidade: Santa Isabel do Pará	Endereço: R VITORIA, 333	Nome de Contato: RENATO	Telefone: (91) 8708-4797	Email: rcgarciasad@gmail.com	
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI					R\$ 16,83
Marca: Isoeste Fabricante: Isoeste Modelo: Placa Descrição: PLACA DE ISOPOR, cor branca, 20 mm.						
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131	Nome de Contato: Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	Telefone: (91) 3295-2504	Email: estacaocomercio.27@hotmail.com	
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI					R\$ 16,83
Marca: ISOPOR Fabricante: ISOPOR Modelo: UNIDADE Descrição: PLACA DE ISOPOR, cor branca, 20 mm.						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (91) 3272-4136	Email: jralvescosta@outlook.com	



Preço Estimado: R\$ 31,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,82

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	(cx c/ 40 unid c/64 palitos)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 31,82

Órgão: DIR.ENS.-REG.NORTE 2 SECRETARIA DA EDUCACAO São PAULO	Data: 06/03/2023 10:37 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS	Identificação: OC: 080270000012023OC00003 Lote/Item: 1/9 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br
Descrição: GIZ ESCOLAR,BRANCO,CILINDRICO,PLASTIFICADO,(81X10)MM (+/- 2MM),ATOXICO - GIZ ESCOLAR, NA COR BRANCA, FORMATO CILINDRICO, REVESTIMENTO PLASTIFICADO, MEDINDO (81X10)MM (APROXIMADO +/- 2MM), ANTIALERGICO E ATOXICO	Quantidade: 30 Unidade: CAIXA 500,00 UNIDADE UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
31.983.081/0001-10		DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.		R\$ 24,06	
VENCEDOR					
Marca: sete belo modelo plastificado bco com 500 palitos					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: sete belo modelo plastificado bco com 500 palitos					
Descrição: GIZ ESCOLAR, NA COR BRANCA, FORMATO CILINDRICO, REVESTIMENTO PLASTIFICADO, MEDINDO (81X10)MM (APROXIMADO +/- 2MM), ANTIALERGICO E ATOXICO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R NAME, 242	Natalia	(11) 2681-8092	davile@outlook.com.br
05.075.962/0001-23		MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA		R\$ 26,65	
Marca: 7BELO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 7BELO					
Descrição: GIZ ESCOLAR, NA COR BRANCA, FORMATO CILINDRICO, REVESTIMENTO PLASTIFICADO, MEDINDO (81X10)MM (APROXIMADO +/- 2MM), ANTIALERGICO E ATOXICO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV ZELINA, 683	Maria	(11) 2341-4245	maxim@maximqualitta.com.br
47.853.538/0001-02		TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.		R\$ 37,00	
Marca: 7 bello					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 7 bello					
Descrição: GIZ ESCOLAR, NA COR BRANCA, FORMATO CILINDRICO, REVESTIMENTO PLASTIFICADO, MEDINDO (81X10)MM (APROXIMADO +/- 2MM), ANTIALERGICO E ATOXICO					
Endereço:					
,					
31.460.721/0001-08		BW - PRODUTOS LTDA.		R\$ 39,57	
Marca: DELTA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DELTA					
Descrição: GIZ ESCOLAR, NA COR BRANCA, FORMATO CILINDRICO, REVESTIMENTO PLASTIFICADO, MEDINDO (81X10)MM (APROXIMADO +/- 2MM), ANTIALERGICO E ATOXICO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Boituva	R GUILHERME PRIMO, 164	(11) 9631-1529	valmircastanha@gmail.com	



Item 21: Giz colorido Escolar		
Preço Estimado: R\$ 32,94 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,94

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	(cx c/ 40 unid c/ 64 palitos)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 32,94

Órgão: Prefeitura Municipal de Milagres do Maranhão - MA	Data: 14/04/2023 10:30
Objeto: A Eventual Contratação de Material de Expediente para Município de Milagres do Maranhão-MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: GIZ ESCOLAR COLORIDO EMBALAGEM COM 64 CAIXA COM 10 UNIDADES - GIZ ESCOLAR COLORIDO EMBALAGEM COM 64 CAIXA COM 10 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 17808_0052023
	Lote/Item: 49/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 100
	Unidade: CAIXA
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.877.643/0001-71 *VENCEDOR*	FLOR DO CAMPO	R\$ 32,94
Marca: DELTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DELTA Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 22: Giz de cera pequeno		
Preço Estimado: R\$ 5,60 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Quantidade	Descrição	Observação
21 Caixas	(cx c/ 12 cores) Giz de cera fino ideal para uso na pré-escola e em trabalhos escolares diversos. Fabricado com ceras de alta qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,60

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS SOBRAL	Data: 01/06/2023 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de escritório, por meio de Cotação Eletrônica, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: GIZ CERA - GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO PEQUENO, ESPESSURA GROSSA	SRP: NÃO
CatMat: 413293 - GIZ CERA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2023 / UASG: 158317
	Lote/Item: 30/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.265.268/0001-77 *VENCEDOR*	34.265.268 DEBORA MARQUES DO NASCIMENTO PEREIRA	R\$ 5,60
Marca: Jumbo Fabricante: Fabricante não informado Descrição: GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO PEQUENO, ESPESSURA GROSSA Endereço: 		

Item 23: Grampeador plástico

Preço Estimado: R\$ 37,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,31

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	Capacidade 20 folhas.utiliza grampos para Grampeador 26/6 p/ 20fls	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 37,31

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR

Data: 26/06/2023 08:15

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades do município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Grampeador** - Grampeador Material: Plástico Abs , Capacidade: 25 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Alfineta 4 Fohas , Tratamento Superficial: Pintado/Cromado

Identificação: N°Pregão:782023 / UASG:987933

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 433777 - GRAMPEADOR

Adjudicação: 05/07/2023 11:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 83

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
04.424.579/0001-70		COFILAN - AVIAMENTOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 36,00	
Marca: jogar office				
Fabricante: leonora				
Modelo: grampeador				
Descrição: Grampeador médio de mesa, mecanismo 100% de metal, comprimento de 13 cm até 15 cm profundidade do grampeador: 56mm, grampeia até 20-25 folhas com grampo 26/6. Código 433777				
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR		Ubiratã	AV NILZA DE OLIVEIRA PIPINO, 1783	(44) 3543-1637
				Email:
				cofilan.av@hotmail.com

10.607.722/0001-62 A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI

R\$ 37,40

Marca: jogar

Fabricante: jogar

Modelo: office

Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO/CROMADO, MATERIAL PLÁSTICO ABS, TIPO MESA, CAPACIDADE 25 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALFINETA 4 FOHAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Espigão Alto do Iguaçu	R BELEM, 165	(46) 9904-1297	papelariaespigaoalto@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
36.336.388/0001-43	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755				R\$ 37,45
VENCEDOR					
Marca: Y. Paper					
Fabricante: Y. Paper					
Modelo: 20 Folhas					
Descrição: Grampeador médio de mesa, mecanismo 100% de metal comprimento de 13 cm até 15 cm profundidade do grampeador: 56mm, grampeia até 20 -25 folhas com grampo 26/6. Código 433777					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R MACARI, 35	(21) 2465-4615	cunhadesousa52@gmail.com	
46.186.229/0001-63	MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA				R\$ 37,45
Marca: ONDA					
Fabricante: ONDA					
Modelo: ONDA					
Descrição: Grampeador médio de mesa, mecanismo 100% de metal, comprimento de 13 cm até 15 cm profundidade do grampeador: 56mm, grampeia até 20-25 folhas com grampo 26/6. Código 433777					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Umuarama	R ICARAIMA, 2802	(44) 9828-8873/ (0000) 0000-0000	maqpelpapelaria@gmail.com	
49.203.563/0001-76	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 37,45
Marca: MASTERPRINT					
Fabricante: MASTERPRINT					
Modelo: GRAMPEADOR					
Descrição: Grampeador médio de mesa, mecanismo 100% de metal, comprimento de 13 cm até 15 cm profundidade do grampeador: 56mm, grampeia até 20 -25 folhas com grampo 26/6. Código 433777					
Endereço:					
,					
29.889.651/0001-66	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA				R\$ 37,45
Marca: JOCAR					
Fabricante: JOCAR					
Modelo: JOCAR					
Descrição: Grampeador Material: Plástico Abs , Capacidade: 25 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Alfineta 4 Fohas , Tratamento Superficial: Pintado/Cromado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Ubiratã	AV NILZA DE OLIVEIRA PIPINO, 1603	(44) 3543-1434		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES				R\$ 37,45
Marca: CAVIA					
Fabricante: CAVIA					
Modelo: CAVIA					
Descrição: Grampeador médio de mesa, mecanismo 100% de metal, comprimento de 13 cm até 15 cm profundidade do grampeador: 56mm, grampeia até 20-25 folhas com grampo 26/6. Código 433777					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Araxá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	LAZARO BEZERRA SOARES	(34) 3662-1887	lazarobsoares@hotmail.com
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA				R\$ 37,45
Marca: JOCAR					
Fabricante: JOCAR					
Modelo: JOCAR					
Descrição: Grampeador médio de mesa, mecanismo 100% de metal comprimento de 13 cm até 15 cm profundidade do grampeador					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R APUCARANA, 00011	Yan	(21) 96568-2918	ysdcpapelaria@gmail.com
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674				R\$ 37,45
Marca: CAVIA					
Fabricante: CAVIA					
Modelo: GRAMPEADOR					
Descrição: Grampeador médio de mesa, mecanismo 100% de metal, comprimento de 13 cm até 15 cm profundidade do grampeador: 56mm, grampeia até 20-25 folhas com grampo 26/6.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R CASTIGLIANO, 1106	Daiane	(31) 3517-2344	licita.comercialdsm@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
47.190.313/0001-13		LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.		R\$ 37,45	
Marca: cavia					
Fabricante: cavia					
Modelo: cavia					
Descrição: Grampeador - Grampeador Material: Plástico Abs , Capacidade: 25 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Alfineta 4 Fohas , Tratamento Superficial: Pintado/Cromado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	R TANCREDO NEVES, 55	(54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000	lcembalagens22@gmail.com	
12.762.864/0001-20		TEIXEIRA & RAMOS LTDA		R\$ 37,45	
Marca: Kaz					
Fabricante: KAZ					
Modelo: unid					
Descrição: Grampeador Material: Plástico Abs , Capacidade: 25 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Alfineta 4 Fohas , Tratamento Superficial: Pintado/Cromado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MS	Dourados	R MOZART CALHEIROS, 855	(67) 3421-7974		

Item 24: Grampo 26/6

Preço Estimado: R\$ 13,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,56

Quantidade	Descrição	Observação
21 Caixas	(cx c/ 5000 unid)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,56

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA - FHGJ

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente, para atendimento às demandas administrativas da Fundação Hospital Municipal da Japuíba – HMJ..

Descrição: **Grampo grampeador** - Grampo Grampeador Material: Aço , Tamanho: 26/6 , Tratamento Superficial: Niquelado

CatMat: 290525 - GRAMPO GRAMPEADOR

Data: 26/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:927092

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Caixa 1000,00 UN

UF: RJ

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
47.350.805/0001-29		A GONZALES DE SOUZA PIRES			R\$ 10,00
Marca: SERTIC					
Fabricante: SERTIC					
Modelo: C/1000					
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 Grampo para grampeador, confeccionado em aço, niquelado, tamanho: 23/8, específico para grampear até 50 folhas. Apresentação: Caixa com 1.000 unidades.					
Endereço:					
,					
35.097.685/0001-10		W DAS N FARIA LTDA			R\$ 10,00
VENCEDOR					
Marca: BACCHI					
Fabricante: BACCHI					
Modelo: GRAMPO					
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 Grampo para grampeador, confeccionado em aço, niquelado, tamanho: 23/8, específico para grampear até 50 folhas. Apresentação: Caixa com 1.000 unidades.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Angra dos Reis	R JOSE CANDIDO DE OLIVEIRA, 318	William	(24) 99850-5997	admwnlsolucoes@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 11,37
Marca: FIXPAPER Fabricante: FIXPAPER Modelo: GRAMPO 23/8 1000X1 GALVANIZADO Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 Grampo para grampeador, confeccionado em aço, niquelado, tamanho: 23/8, específico para grampear até 50 folhas. Apresentação: Caixa com 1.000 unidades.						
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R T39, 64	Telefone: (62) 3586-9800	Email: styluspapeis@globo.com		
49.064.684/0001-84	PRIME COMERCIOS E SERVICOS LTDA					R\$ 12,00
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: BACCHI 1 Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 Grampo para grampeador, confeccionado em aço, niquelado, tamanho: 23/8, específico para grampear até 50 folhas. Apresentação: Caixa com 1.000 unidades.						
Endereço: ,						
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA					R\$ 14,03
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: 23/8 Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 Grampo para grampeador, confeccionado em aço, niquelado, tamanho: 23/8, específico para grampear até 50 FLs. Apresentação: CX com 1.000 UNDS.						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R GUATAMBU, 142	Nome de Contato: Luciane	Telefone: (21) 2489-9703	Email: preventivainfo@yahoo.com.br	
39.523.586/0001-04	VIKING MARINE EIRELI					R\$ 15,00
Marca: CHAPARRAU Fabricante: CHAPARRAU Modelo: 23/8 Descrição: Grampo para grampeador, confeccionado em aço, niquelado, tamanho: 23/8, específico para grampear até 50 folhas. Apresentação: Caixa com 1.000 unidades.						
Estado: RJ	Cidade: Angra dos Reis	Endereço: AV ENGENHEIRO WINSTON MARUCA, 10			Telefone: (24) 3361-1217	
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI					R\$ 22,50
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: BACCHI Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 GRAMPO PARA GRAMPEADOR, CONFECCIONADO EM AÇO, NIQUELADO, TAMANHO: 23/8, ESPECÍFICO PARA GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 1.000 UNIDADES.						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11	Nome de Contato: BRENA/KATIA	Telefone: (21) 2283-9654	Email: vipecml@gmail.com	

Item 25: Hidrocor

Preço Estimado: R\$ 19,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,65

Quantidade	Descrição	Observação
21 Caixas	(cx c/ 12 unidades) Caneta hidrográfica 12 cores, com corpo arredondado em plástico que garantem maior firmeza	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,33



Órgão: Prefeitura Municipal de Pilões
Prefeitura Municipal de Pilões/PB

Objeto: Aquisições parceladas de materiais de expedientes e didáticos, destinados à manutenção dos programas, ações e atividades de todas as secretarias deste município.

Descrição: Caneta hidrocor c/12 cores tam. Pequeno. - Caneta hidrocor c/12 cores tam. Pequeno.

Data: 03/05/2023 13:21

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 234762

Lote/Item: 1/62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: CX

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
03.467.684/0001-24	MAURILIO DE ALMEIDA MENDES	R\$ 5,66
VENCEDOR		
Marca: LEONORA/ LEONORA Fabricante: LEONORA/ LEONORA Modelo: HIDROCOR Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 7,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Feliz	Endereço: TV UM, 83
Telefone: (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000		Email: financeiro@passarelafeliz.com.br
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R CONRADO KOHLS, 90		Telefone: (47) 3380-0988
		Email: nfe@manoscomercio.com.br
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R TANCREDO NEVES, 55
Telefone: (54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000		Email: lcembalagens22@gmail.com
48.339.918/0001-96	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 100,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,97



Órgão: Prefeitura Municipal de Coite do Noia

PREFEITURA DE COITE DO NOIA

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, a fim de suprir as necessidades da Administração Municipal

Descrição: CANETA HIDROCOR PONTA GROSSA - JOGO DE 12 CORES, PONTA GROSSA DE APROXIMADAMENTE 3 MM EM FELTRO RESISTENTE, AS CORES DEVERÃO SER: VERMELHA, ROSA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, LARANJA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, AMARELO, ROXO, MARROM, CINZA E PRETO. TAMANHO MÍ - CANETA HIDROCOR PONTA GROSSA - JOGO DE 12 CORES, PONTA GROSSA DE APROXIMADAMENTE 3 MM EM FELTRO RESISTENTE, AS CORES DEVERÃO SER: VERMELHA, ROSA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, LARANJA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, AMARELO, ROXO, MARROM, CINZA E PRETO. TAMANHO MÍNIMO DE CADA CANETA: 15 cm. A TAMPAS DAS CANETAS, DEVERÃO TER VENTILAÇÃO DO TIPO ANTIASFIXIANTE. O ESTOJO DEVERÁ SER DE MATERIAL PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE.

Data: 13/04/2023 13:36

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 232399

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 230

Unidade: JG

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 8,40
--------------------	---------------------------------------	----------

VENCEDOR

Marca: LEONORA

Fabricante: LEONORA

Modelo: HIDROCOR PONTA GROSSO CX/12

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com

48.371.127/0001-43	COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA	R\$ 18,00
--------------------	-----------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

06.125.169/0001-54	LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL EIRELI	R\$ 21,50
--------------------	-------------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AL	Arapiraca	R ESTUDANTE JOSE DE OLIVEIRA LEITE, 180	Rosemary Araujo Quintino	(82) 3521-1498	papelariacentral@hotmail.com

Item 26: Lápis de cor grande c/ 12 cores

Preço Estimado: R\$ 19,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,35

Quantidade	Descrição	Observação
21 Caixas	Confeccionado em madeira reflorestada e com formato hexagonal, os lápis não deslizam da mão durante o uso e a ponta macia f acilita na hora de colorir. Ideal para uso escolar, artístico e etc.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,77



Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES

Objeto: Aquisição de kits escolares.

Descrição: Lápis de cor - Lápis De Cor Material: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Cor: Diversas , Formato: Cilíndrico , Comprimento Total: 170 MM, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores

CatMat: 338468 - LÁPIS DE COR

Data: 12/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162023 / UASG:982885

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.250

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
26.701.090/0001-31	CURTY CARVALHAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 10,90
Marca: Famix					
Fabricante: Famix					
Modelo: Famix					
Descrição: Lápis de cor caixa com 12 cores					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	Niterói	ALAMEDA SAO BOAVENTURA, 540	(21) 7273-7733		
42.995.550/0001-38	E J M COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 12,00
VENCEDOR					
Marca: FAMIX					
Fabricante: FAMIX					
Modelo: FAMIX					
Descrição: Lápis de cor caixa com 12 cores					
Endereço:					
,					
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA				R\$ 12,53
Marca: LEONORA					
Fabricante: LEONORA					
Modelo: LAPIS DE COR 12 UND					
Descrição: Lápis de cor - Lápis De Cor Material: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Cor: Diversas , Formato: Cilíndrico , Comprimento Total: 170 MM, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Guarulhos	RUA SANTA VITORIA, 123	(87) 3762-0445	silvandro_diego@hotmail.com	
12.533.412/0001-76	REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI				R\$ 30,00
Marca: PROPRIA					
Fabricante: PROPRIO					
Modelo: PROPRIO/PROPRIA					
Descrição: Lápis de cor - Lápis De Cor Material: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Cor: Diversas , Formato: Cilíndrico , Comprimento Total: 170 MM, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Vespasiano	R OTAVIO DE ALMEIDA RODRIGUES, 234	(31) 8534-4146	reisindustriaecomercio@gmail.com	
03.578.434/0001-61	CALUX COMERCIAL EIRELI				R\$ 43,44
Marca: ARTE FELIZ					
Fabricante: ARTE FELIZ					
Modelo: 12 CORES					
Descrição: Lápis de cor em caixa com 12 cores, dimensões aproximadas de 6,9 mm de diâmetro e 175 mm de comprimento, mina centralizada de 4 mm de diâmetro, formato sextavado, não esfarela, resistente a quebras, corpo colorido e com fidelidade entre a cor do verniz e a cor da mina, fácil de apontar, produzido em madeira reflorestada, pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras.com materiais totalmente atóxicos, proporcionando apontamento com formação de cavaco contínuo e uniforme, maior resistência à quebra da mina, cada lápis deve trazer a marca do fabricante e símbolo que demonstre o uso de madeira de reflorestamento gravado em seu corpo. Apresentar certificado do INMETRO e certificação FSC.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	R PAULO DE FONTIM, 606	Gabriel Yves A. S. Gilbert	(16) 3021-7579	documento@caluxeabrahao.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,93



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LIMOIEIRO/PE

Data: 09/06/2023 09:00

Objeto: Pregão Eletrônico, Para Aquisição Parcelada De Material De Expediente, Destinados Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Assistência Social E Programa Sociais Do Município De Limoeiro-PE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:928181

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Caixa 12 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 8,51
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: ONDA Descrição: Lápis de Cor grande, colorido, caixa c/12 unidades não tóxico. Referência do tipo Faber Castel ou similar de igual ou de qualidade superior		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R JORGE VELHO, 117
		Telefone: (43) 3339-3346
		Email: gda.guilherme@hotmail.com
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 14,23
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo: CX 12 UND Descrição: Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores		
Endereço: ,		
29.179.994/0001-37	PAPELCENTER INFORMATICA LTDA	R\$ 14,25
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: - Descrição: Lápis de Cor grande, colorido, caixa c/12 unidades não tóxico. Referência do tipo Faber Castel ou similar de igual ou de qualidade superior		
Endereço: ,		
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 14,29
VENCEDOR		
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: Lápis de Cor grande Descrição: Lápis de Cor grande, colorido, caixa c/12 unidades não tóxico.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA ANTONIO JOSE VAZ, 177
		Telefone: (11) 8101-0676 / (0000) 0000-0000
		Email: doalencar@gmail.com
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 14,29
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: LP1204 Descrição: Lápis de Cor grande, colorido, caixa c/12 unidades não tóxico.		
Endereço: R CONRADO KOHLS, 90		Telefone: (47) 3380-0988
		Email: nfe@manoscomercio.com.br
20.081.283/0001-50	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 14,29
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: LYKE Descrição: Lápis de Cor grande, colorido, caixa c/12 unidades não tóxico. Referência do tipo Faber Castel ou similar de igual ou de qualidade superior		
Estado: PE	Cidade: Chã de Alegria	Endereço: R DOM AGOSTINHO IKAS, 1279
		Nome de Contato: Moisés Rodrigues
		Telefone: (81) 3132-4430
		Email: maxbigcomercio@yahoo.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 14,29
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEONORA Modelo: LÁPIS DE COR 12X1 GRANDE Descrição: Lápis de Cor grande, colorido, caixa c/12 unidades não tóxico. Referência do tipo Faber Castel ou similar de igual ou de qualidade superior.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R T39, 64	(62) 3586-9800	styluspapeis@globo.com	
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA				R\$ 14,29
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO Descrição: Lápis de Cor grande, colorido, caixa c/12 unidades não tóxico. Referência do tipo Faber Castel ou similar de igual ou de qualidade superior					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Paulista	R FREI CANECA, 11	(81) 9165-6871	rh.empreendimentos@outlook.com	
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 14,29
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LAPIS DE COR CX C/ 12 Descrição: Lápis De Cor - Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores					
Endereço: ,					
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469				R\$ 14,29
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica Descrição: Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	RUA SAO MATEUS, 852	(81) 8739-1844	alissonxtz@hotmail.com	
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA				R\$ 20,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Lápis de Cor grande, colorido, caixa c/12 unidades não tóxico. Referência do tipo Faber Castel ou similar de igual ou de qualidade superior					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R RIO XINGU, 305	(81) 8689-2987	millenium_licitacoes@outlook.com	
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI				R\$ 20,00
Marca: SERELEPE Fabricante: SERELEPE Modelo: LAPIS Descrição: Lápis de Cor grande, colorido, caixa c/12 unidades não tóxico. Referência do tipo Faber Castel ou similar de igual ou de qualidade superior					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	João Pessoa	AV DOIS DE FEVEREIRO, 943	(83) 8885-6567	hcdistribuidorajp@outlook.com	
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI				R\$ 30,00
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo: CAIXA Descrição: Lápis de Cor grande, colorido, caixa c/12 unidades, não tóxico. Referência do tipo Faber Castel ou similar de igual ou de qualidade superior					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	R JOVINO TRISTAO, 11	Luiz	(38) 2101-7265	tnutri2@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
47.852.784/0001-40		TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA		R\$ 30,00	
Marca: LEONORA					
Fabricante: LEONORA					
Modelo: grande, colorido, caixa c/12 unidades não tóxico.					
Descrição: Lápis de Cor grande, colorido, caixa c/12 unidades não tóxico. Referência do tipo Faber Castel ou similar de igual ou de qualidade superior					
MARCA: LEONORA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Palmeira dos Índios	RUA COSTA R, 132	(82) 3021-4141 / (0000) 0000-0000	gestaodeprocessos@dcampos.com.br	

Item 27: Lápis preto nº 2

Preço Estimado: R\$ 44,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,53

Quantidade	Descrição	Observação
21 Caixas	(cx c/ 50 unid)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 44,53

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

13ª Brigada de Infantaria Motorizada

58ª Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e consumo destinados as dependências da OM..

Descrição: Lápis preto - Material Corpo: Madeira, Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: Hb, Formato Corpo: Cilíndrico, Características Adicionais: Sem Borracha Apagadora, Grafite Nº 2, Material Carga: Grafite,

CatMat: 275185 - LÁPIS PRETO

Data: 26/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:160095

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/06/2023 15:06

Homologação: 29/06/2023 15:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
47.190.313/0001-13		LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.		R\$ 41,79	
VENCEDOR					
Marca: multicolor					
Fabricante: multicolor					
Modelo: multicolor					
Descrição: Lápis preto - Material Corpo: Madeira, Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: Hb, Formato Corpo: Cilíndrico, Características Adicionais: Sem Borracha Apagadora, Grafite N° 2, Material Carga: Grafite,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	R TANCREDO NEVES, 55	(54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000	lcembalagens22@gmail.com	

10.943.564/0001-11		COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 41,79
Marca: LEO&LEO						
Fabricante: LEO&LEO						
Modelo: CAIXA						
Descrição: Material Corpo: Madeira, Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: Hb, Formato Corpo: Cilindrico, Características Adicionais: Sem Borracha Apagadora, Grafite Nº 2, Material Carga: Grafite,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	R TURIM, SN	Erisvanda	(62) 3537-7049	comercial@mercadodescartaveis.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA			R\$ 50,00	
Marca: BIC					
Fabricante: BIC					
Modelo: 2					
Descrição: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA HB, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE Nº 2, MATERIAL CARGA GRAFITE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Balneário Arroio do Silva	AV FLORIANOPOLIS, 1137	(51) 9546-5658	eduardoerberb@gmail.com	

Item 28: Livro ATA

Preço Estimado: R\$ 31,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,76

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	SEM ESPECIFICAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 31,76

Órgão: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

Data: 16/06/2023 11:00

Objeto: Este pregão tem como objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo – material de expediente, de acordo com as condições e especificações constantes no Anexo I do Termo de Referência (Anexo I deste Edital)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:70003

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Papel Sulfite , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Quantidade Folhas: 200 F

Adjudicação: 21/06/2023 16:59

Homologação: 03/07/2023 13:19

CatMat: 200694 - LIVRO ATA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
35.002.582/0001-20		OCEAN CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA		R\$ 31,70	
Marca: SÃO DOMINGOS					
Fabricante: SÃO DOMINGOS					
Modelo: LIVRO ATA 200 FOLHAS					
Descrição: Livro para ata com 200 folhas, folhas pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, na cor preta, dimensões aproximadas					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	RUA PROFESSORA JOSEFA DE SOUZA, 38	(92) 8133-7624	oceanconsultor@gmail.com	

03.987.907/0001-84 S DE O PEDROSA

R\$ 31,77

VENCEDOR

Marca: SÃO DOMINGOS

Fabricante: SÃO DOMINGOS

Modelo: SÃO DOMINGOS

Descrição: Livro para ata com 200 folhas, folhas pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, na cor preta, dimensões aproximadas 210 x 300mm.

Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R JOAO ALFREDO, 707	Nome de Contato: Silvana	Telefone: (92) 98102-0812	Email: comercialvivabem@hotmail.com
----------------------	--------------------------	---	------------------------------------	-------------------------------------	---



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI				R\$ 31,77	
Marca: SÃO DOMINGOS						
Fabricante: SÃO DOMINGOS						
Modelo: 2023						
Descrição: Livro para ata com 200 folhas, folhas pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, na cor preta, dimensões aproximadas 210 x 300mm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AV CASTELO BRANCO, 725	Rosangela	(92) 3633-4037	atendimento@rsaguiar.com.br	

37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA				R\$ 31,77	
Marca: SIDGRAPH						
Fabricante: SIDGRAPH						
Modelo: S/M						
Descrição: Livro Ata Material: Papel Sulfite , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Quantidade Folhas: 200 F						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	TV ADERSON DE MENEZES, 32	Thiago	(92) 8492-6659	thiagolustosa@hotmail.com	

46.296.475/0001-78	PRAIMER COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 31,77	
Marca: CONFORME OS						
Fabricante: CONFORME OS						
Modelo: CONFORME OS						
Descrição: Livro Ata Material: Papel Sulfite , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Quantidade Folhas: 200 F						
Endereço:						
,						

Item 29: Livro ata 100 fls

Preço Estimado: R\$ 28,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,67

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	SEM ESPECIFICAÇÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,67

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE

Data: 30/05/2023 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 64609

Lote/Item: 41/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADES

UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
01.338.564/0001-00		J T ANDRADE GONCALVES		R\$ 28,67	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PE		Exu		R CINCINATO SETE, 15	
				Telefone:	
				(87) 9939-8613	
				Email:	
				papelariadasnovidades@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 28,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

14.126.316/0001-39	PAPELARIA DELGADO LTDA	R\$ 28,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 30: Livro de ocorrência - grande

Preço Estimado: R\$ 24,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,92

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	SEM ESPECIFICAÇÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 31,49

Órgão: Prefeitura Municipal de Faro
Prefeitura Municipal de Faro

Data: 21/03/2023 00:06

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Suprimentos de Informatica, Material Didatico e Material de Expediente Para Atender O Municipio de Faro/Pa.

SRP: SIM

Identificação: 228172

Lote/Item: 1/140

Descrição: Livro de ocorrência - Livro de ocorrência

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 370

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 31,40
VENCEDOR		
Marca: sidgrafh Fabricante: sidgrafh Modelo: sidgrafh Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Santarém Endereço: AV SAO SEBASTIAO, 1357 Telefone: (91) 3523-2240		

84.520.675/0001-51	I G ROSSY	R\$ 31,58
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Órgão: Câmara Municipal de Moju
Câmara Municipal de Moju

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA.

Descrição: Livro de Ocorrência, Formato: vertical 22 x 32 cm. Folhas verticais numeradas de 1 a 100. Papel: branco 85g. Capa: preta cartonada 240 g. com 100 folhas. - Livro de Ocorrência, Formato: vertical 22 x 32 cm. Folhas verticais numeradas de 1 a 100. Papel: branco 85g. Capa: preta cartonada 240 g. com 100 folhas.

Data: 05/03/2023 12:51

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 225226

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 25

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI				R\$ 18,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Barcarena	TV DA MATRIZ, 245	(91) 3751-2730	asseconcontabilidade@yahoo.com.br	
40.099.275/0001-49	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 18,71
VENCEDOR					
Marca: TILIBRA					
Fabricante: TILIBRA					
Modelo: TILIBRA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
/					

Item 31: Massa de modelar -

Preço Estimado: R\$ 9,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,41

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	6 cores 180g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,41

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente para as diversas Secretarias Municipais..

Descrição: **Massa modelar** - Massa Modelar Composição Básica: Amido , Quantidade Cores: 1 UN, Cor: Branca , Características Adicionais: Atóxica, Aceita Tingimento , Uso: Biscuit

CatMat: 483564 - MASSA MODELAR

Data: 29/06/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:782023 / UASG:987791

Lote/Item: /135

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/07/2023 13:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.206.967/0001-98 *VENCEDOR*	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 9,41
Marca: POLYCOL Fabricante: POLYCOL Modelo: POLYCOL Descrição: MASSA DE BISCUIT PARA ARTESANATO 90 GRAMAS COLORIDO. CORES A SEREM DEFINIDAS NA COMPRA.		
Endereço:		
,		

Item 32: Tapete Fofinho Alfabeto

Preço Estimado: R\$ 136,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,21

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	da Mingone conta com 28 placas, sendo 26 letras grandes e 2 placas com letras cursivas. As placas medem aproximadamente 30 x 30 centímetros e juntas formam um tapete de aproximadamente 2,52 x 2,52 m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 136,21

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Data: 16/06/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo, limpeza e higiene para os Programas da Secretaria de Assistência Social, conforme Edital e anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Tapete - Tapete Material Superfície: Vinil , Tipo: Antiderrapante , Largura: 1,00 M, Cor Básica: Preta , Comprimento 1: 6,15

Identificação: N°Pregão:392023 / UASG:983531

Lote/Item: 2/33

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 481591 - TAPETE

Adjudicação: 19/06/2023 13:46

Homologação: 19/06/2023 14:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.440.166/0001-01 *VENCEDOR*	DGF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,70
Marca: CAPAZI Fabricante: CAPAZI Modelo: CAPAZI Descrição: Tapete Material Superfície: Vinil , Tipo: Antiderrapante , Largura: 1,00 M, Cor Básica: Preta , Comprimento 1: 6,15		
Estado: BA	Cidade: Castro Alves	Endereço: R DR CLYWTON SOHTER, 250
Nome de Contato: Danilo		Telefone: (75) 3522-1160
		Email: limp_topcastroalves@hotmail.com

49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 33,80
Marca: KAPAZZI Fabricante: KAPAZZI Modelo: TAPETE ANTIDER. Descrição: Tapete - Tapete Material Superfície: Vinil , Tipo: Antiderrapante , Largura: 1,00 M, Cor Básica: Preta , Comprimento 1: 6,15		
Endereço:		
,		



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
39.750.160/0001-93			COMERCIAL DONA LIMPEZA LTDA		R\$ 55,00	
Marca: COIBRA						
Fabricante: COIBRA						
Modelo: COIBRA						
Descrição: 33 TAPETE MATERIAL SUPERFÍCIE: VINIL, TIPO: ANTIDERRAPANTE, LARGURA: 1,00 M, COR BÁSICA: PRETA, COMPRIMENTO 1: 6,15 MATERIAL UNIDADE 50 UND 55,00 2.750,00 COIBRA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Amargosa	PC JOSE DANTAS DE MIRANDA, 80	Emerson	(75) 99194-5522	comercialrosa2020@gmail.com	
19.112.177/0001-08			LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI		R\$ 60,00	
Marca: MASTERKAP						
Fabricante: MASTERKAP						
Modelo: MASTERKAP						
Descrição: Tapete - Tapete Material Superfície: Vinil , Tipo: Antiderrapante , Largura: 1,00 M, Cor Básica: Preta , Comprimento 1: 6,15						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Lauro de Freitas	R GILVAN FERNANDES, 290	Iago	(71) 99381-4243	luckpapelaria@hotmail.com	
19.197.721/0001-61			LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA		R\$ 199,00	
Marca: IBEL						
Fabricante: IBEL						
Modelo: IBEL						
Descrição: Tapete Material Superfície: Vinil , Tipo: Antiderrapante , Largura: 1,00 M, Cor Básica: Preta , Comprimento 1: 6,15						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	R DIVINA PASTORA, 659	VALDETE	(79) 3303-5348	papelariapratica@hotmail.com	
21.786.858/0001-01			VILLAS COMERCIAL EIRELI		R\$ 257,40	
Marca: the capacho						
Fabricante: the capacho						
Modelo: the capacho						
Descrição: TAPETE MATERIAL SUPERFÍCIE: VINIL, TIPO: ANTIDERRAPANTE, LARGURA: 1,00 M, COR BÁSICA: PRETA, COMPRIMENTO 1: 6,15 MATERIAL UNIDADE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Lauro de Freitas	AVENIDA LUIZ TARQUINIO PONTES, 1754	Maria	(71) 3627-3675	villascomercial.eireli@gmail.com	
49.839.964/0001-17			FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 329,55	
Marca: KAPAZZI						
Fabricante: KAPAZZI						
Modelo: KAPAZZI						
Descrição: TAPETE MATERIAL SUPERFÍCIE: VINIL, TIPO: ANTIDERRAPANTE, LARGURA: 1,00 M, COR BÁSICA: PRETA, COMPRIMENTO 1: 6,15 MATERIAL UNIDADE						
Endereço:						
,						

Item 33: Papel A4 -

Preço Estimado: R\$ 44,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,13

Quantidade	Descrição	Observação
21 Resmas	resma de 500 fls	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 44,13



Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA

Objeto: MATERIAL DIDATICO CARIRI PROJETO ESCOLA DO FUTURO

Descrição: MD2600319-RESMA DE PAPEL SULFITE A4 90G - RESMA DE PAPEL SULFITE A4 90 G 500 FOLHAS NIVEL: 02|APROVADOR: wferreira|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 09/05/2023|GRUPO: 002221|NIVEL: 01|APROVADOR: mvsbarreira|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 09/05/2023|GRUPO: 002221; Categoria: DIDATICOS DE EXPEDIENTE

Data: 12/05/2023 15:12

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 3453-Compra direta

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx

Quantidade: 48

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
21.890.758/0001-12	A C FARIAS EVANGELISTA VARIEDADES				R\$ 24,70
VENCEDOR					
Marca: report					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: RESMA DE PAPEL SULFITE A4 90 G 500 FOLHAS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
CE	Fortaleza	RUA CORONEL JAIME ROLEMBERG, 414	(85) 3295-4135 / (85) 3298-7549 / (85) 3295-4135		jescontabil@hotmail.com
19.932.867/0001-03	VJ SILVA VARIEDADES LTDA				R\$ 24,98
Marca: REPORT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: RESMA DE PAPEL SULFITE A4 90 G 500 FOLHAS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	RUA BIBIO FROTA, 116	NONATO	(85) 8678-4810 / (85) 3295-4135	vjsilva.contato@gmail.com
24.325.496/0001-31	CONCEICAO MARTINS DA SILVA				R\$ 50,00
Marca: report					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: report					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
CE	Fortaleza	RUA 8 (CJ ARVOREDO), 89	(85) 3298-7231		rdcomercial1@hotmail.com
06.172.409/0002-52	A D P COMERCIO VAREJISTA DE MERCADINHO E PAPELARIA LTDA				R\$ 76,85
Marca: CHAMEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CHAMEX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
CE	Fortaleza	AV SANTOS DUMONT, 346	(85) 3025-2772		

Item 34: Papel c/ pauta

Preço Estimado: R\$ 33,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,30

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pacotes	(pct de 100fls)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 33,30



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS

Data: 19/05/2023 13:30

Objeto: Aquisição por meio de registro de preços de materiais escolares e de expediente, para uso no Centro Administrativo Municipal, Secretarias, Departamentos e Escolas Municipais. PROCESSO SEI 0.007076/2023-61.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Papel almaço** - Papel Almaço Comprimento: 280 MM, Tipo: Com Pauta E Margem , Largura: 200 M

Identificação: N°Pregão:782023 / UASG:988655

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2023 14:43

Homologação: 30/06/2023 15:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Pacote 400,00 FL

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
20.992.564/0001-65		HELFPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA			R\$ 27,14
VENCEDOR					
Marca: PANAMERICANA					
Fabricante: PANAMERICANA					
Modelo: PANAMERICANA					
Descrição: CONFORME EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Nova Prata	RUA ATILIO SCHMITT SOBRINHO, 149	(54) 9606-1779	helpfix@helpfix.com.br	
14.066.477/0001-84		RSUL EIRELI			R\$ 27,14
Marca: NEOMUNDI					
Fabricante: NEOMUNDI					
Modelo: NEOMUNDI					
Descrição: FOLHA DE PAPEL ALMAÇO COM PAUTA EMBALAGEM COM 400 UNIDADES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R NORBERTO SEARA HEUSI, 1143	Leandro Geremias	(47) 3209-6617	rsulvendas04@gmail.com
24.738.613/0001-99		MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI			R\$ 36,92
Marca: pauta branca					
Fabricante: pauta branca					
Modelo: papel					
Descrição: descrição conforme edital do pregão eletrônico nº 78/2023					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Roca Sales	RUA SANTOS PINTO, 44	Mairi	(51) 99916-0149	licitamegapapelaria@outlook.com
08.863.707/0001-33		PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE			R\$ 42,00
Marca: panamericana					
Fabricante: panamericana					
Modelo: panamericana					
Descrição: Papel Almaço Comprimento: 280 MM, Tipo: Com Pauta E Margem , Largura: 200 M					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br

Item 35: Papel camurça

Preço Estimado: R\$ 46,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,42

Quantidade	Descrição	Observação
21 Pacotes	(pct c/ 25 unid)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 46,42



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

Data: 15/06/2023 09:00

Objeto: Registro de preço visando à contratação de empresa para aquisição de material de expediente, destinados às secretarias deste município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Papel Camurça** - Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Cor: Branca , Largura: 40 C

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:983891

Lote/Item: /164

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Pacote 25,00 FL

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
26.971.115/0001-17	GM COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI					R\$ 30,00
VENCEDOR						
Marca: VMP						
Fabricante: VMP						
Modelo: Papel Camurça						
Descrição: Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Cor: Branca , Largura: 40 C						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Cruz das Almas	COMUNIDADE ALTO DA EMBIRA, SN	Geovane	(71) 99242-9337	gmcomercial.ba@gmail.com	
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA					R\$ 30,00
Marca: RST PAPEIS						
Fabricante: RST PAPEIS						
Modelo: .						
Descrição: Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Cor: Branca , Largura: 40 C						
Endereço:						
,						
10.175.272/0001-86	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE					R\$ 30,00
Marca: MOOPEL						
Fabricante: MOOPEL						
Modelo: MOOPEL						
Descrição: REGISTRO DE PREÇO VISANDO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS ÀS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SAPEAÇÚ - BAHIA. DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E DEMAIS EXPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL . VALIDADE DA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS. GARANTIA E ENTREGA CONFORME EDITAL.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
BA	Cruz das Almas	R 2 TRAVESSA DO ESTADIO, 117-A	(75) 3621-2543/ (75) 3621-4123	conserge1994@hotmail.com		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 35,00
Marca: REALCER						
Fabricante: REALCER						
Modelo: PAPEL CAMURÇA 25FL						
Descrição: Papel Camurça - Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Cor: Branca , Largura: 40 C						
Endereço:						
,						
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.					R\$ 56,00
Marca: vmp						
Fabricante: vmp						
Modelo: vmp						
Descrição: Papel Camurça - Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Cor: Branca , Largura: 40 C						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Barão de Cotegipe	R TANCREDO NEVES, 55	(54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000	lcembalagens22@gmail.com		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 68,97
Marca: REIPEL						
Fabricante: REIPEL						
Modelo: PAPEL CAMURÇA CORES 48X60 25X1						
Descrição: Papel camurça, papel camurca.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Goiânia	R T39, 64	(62) 3586-9800	stylluspapeis@qlobo.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 75,00
Marca: REIPEL Fabricante: REIPEL Modelo: CMÇ4060 Descrição: Papel camurça, papel camurça		
Endereço: R CONRADO KOHLS, 90	Telefone: (47) 3380-0988	Email: nfe@manoscomercio.com.br

Item 36: Papel cartão

Preço Estimado: R\$ 2,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,42

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	cores variadas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG

Data: 15/06/2023 08:02

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais gráficos destinados às diversas Secretarias e unidades do município de Carlos Chagas-MG..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Papel cartão** - Papel Cartão Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 240 G/M2, Comprimento: 70 CM, Cor: Variada , Largura: 50 C

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:984273

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 412259 - PAPEL CARTÃO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.650

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.114.633/0001-07	HEBROM EDITORA E ARTES GRAFICAS LTDA	R\$ 2,40
Marca: Própria Fabricante: Hebrom Modelo: Impresso Descrição: Papel Cartão Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 240 G/M2, Comprimento: 70 CM, Cor: Variada , Largura: 50 C		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: R JERONIMA LUCAS BARROS, 874
		Telefone: (34) 3236-7320
		Email: cicera@graficahebrom.com.br

35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 2,41
Marca: ad intra Fabricante: ad intra Modelo: ad Descrição: Descrição: Papel Cartão Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 240 G/M2, Comprimento: 70 CM, Cor: Variada , Largura: 50 C		
Endereço: ,		

08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 2,42
Marca: própria Fabricante: nacional Modelo: Pref.M. Carlos Chagas Descrição: Papel Cartão Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 240 G/M2, Comprimento: 70 CM, Cor: Variada , Largura: 50 C		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R CASTELO DE SINTRA, 968
	Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (31) 3476-6566
		Email: avohaieventos@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO				R\$ 2,42
Marca: SUZANO					
Fabricante: SUZANO					
Modelo: PROPRIA					
Descrição: Papel Cartão Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 240 G/M2, Comprimento: 70 CM, Cor: Variada , Largura: 50 C					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	AVENIDA AFONSO PENA, 3268	Marcio	(34) 3235-4163	licitacao@graficagaia.com.br
21.330.477/0001-05	ARTES GRAFICAS MODELO LTDA				R\$ 2,42
Marca: MODELO					
Fabricante: ARTES GRÁFICAS MODELO					
Modelo: MODELO					
Descrição: "CARTÃO POSTAL.Formato 10,5 cm x 15,5 cm em cartão supremo, laminação bopp brilho, 4/1 cores. acabamento: refilado."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Teófilo Otoni	RUA MARCELO GUEDES, 170	(33) 3522-3070	siare@escritaonline.cnt.br	
28.141.384/0001-81	GRAFICA PRODATA LTDA				R\$ 2,43
VENCEDOR					
Marca: PROPRIA					
Fabricante: NACIONAL					
Modelo: CONFORME O EDITAL					
Descrição: Papel Cartão Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 240 G/M2, Comprimento: 70 CM, Cor: Variada , Largura: 50 C					
Endereço:					
,					
31.719.674/0001-74	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI				R\$ 2,43
Marca: PROPIA					
Fabricante: PROPIA					
Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL					
Descrição: CARTÃO POSTAL.Formato 10,5 cm x 15,5 cm em cartão supremo, laminação bopp brilho, 4/1 cores. acabamento: refilado.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MG	Belo Horizonte	RUA ANTUERPIA, 87	(31) 9957-9115		
09.202.090/0001-78	M C IZIDORIO COPIADORA				R\$ 2,43
Marca: PROPRIO					
Fabricante: PROPRIO					
Modelo: PROPRIO					
Descrição: CARTÃO POSTAL.Formato 10,5 cm x 15,5 cm em cartão supremo, laminação bopp brilho, 4/1 cores. acabamento: refilado.					
Endereço:					
,					
02.253.928/0001-03	FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI				R\$ 2,43
Marca: FORM					
Fabricante: FORM					
Modelo: Papel Cartão Material: Celulose Vegetal , Gramatur					
Descrição: Papel Cartão Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 240 G/M2, Comprimento: 70 CM, Cor: Variada , Largura: 50 C					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA URSULA PAULINO, 137	(31) 8586-7052	contabilidadejm@bol.com.br	
27.930.863/0001-14	ELISIA PEREIRA DE ASSUNCAO				R\$ 2,43
Marca: PROPRIA					
Fabricante: PROPRIO					
Modelo: PADRÃO					
Descrição: CARTÃO POSTAL.Formato 10,5 cm x 15,5 cm em cartão supremo, laminação bopp brilho, 4/1 cores. acabamento: refilado.					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
07.193.034/0001-99	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI				R\$ 2,43
Marca: propria					
Fabricante: propria					
Modelo: propria					
Descrição: Papel Cartão Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 240 G/M2, Comprimento: 70 CM, Cor: Variada , Largura: 50 C					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Lagoa da Prata	R BAHIA, 731	(37) 3262-2534	grafik.ns@gmail.com	
31.854.320/0001-32	ELO SERVICOS, LOCACAO E MARKETING LTDA				R\$ 2,43
Marca: PROPRIA					
Fabricante: PROPRIIO					
Modelo: PADRÃO					
Descrição: CARTÃO POSTAL.Formato 10,5 cm x 15,5 cm em cartão supremo, laminação bopp brilho, 4/1 cores. acabamento: refilado.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Nanuque	AV GERALDO ROMANO, 374	(33) 3621-4132	pontualcontabilidademg@gmail.com	
19.288.485/0001-99	R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI				R\$ 2,43
Marca: PROPRIA					
Fabricante: PROPRIA					
Modelo: 1					
Descrição: CARTÃO POSTAL.Formato 10,5 cm x 15,5 cm em cartão supremo, laminação bopp brilho, 4/1 cores. acabamento: refilado.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R TIRO, 13	JOÃO VITOR	(31) 3327-8727	gmartes21@hotmail.com
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA				R\$ 2,43
Marca: MARCA PROPRIA					
Fabricante: MARCA PROPRIA					
Modelo: MARCA PROPRIA					
Descrição: CARTÃO POSTAL.Formato 10,5 cm x 15,5 cm em cartão supremo, laminação bopp brilho, 4/1 cores. acabamento: refilado.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Ipatinga	R DOS CAETES, 55	Xarles / Mauro	(31) 3822-3111	vendasembacom@gmail.com

Item 37: Papel crepon

Preço Estimado: R\$ 7,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,77

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	cores variadas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,09

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS

Data: 27/03/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE PAPELARIA, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, POR 12 (DOZE) MESES.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: PAPEL CREPON LILÁS C/ 10 UNID. - PAPEL CREPON LILÁS C/ 10 UNID.

Identificação: 00002023

Lote/Item: 1/60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: riodaspedras.brgov.com.br:8079/tr
ansparencia/

Quantidade: 50

Unidade: PCT

UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
61.778.718/0001-06		COMERCIAL CONCORRENT EIRELI			R\$ 13,09	
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Piracicaba	AV PROFESSOR ALBERTO VOLLET SACHS, 3245	Eliana	(19) 3433-9932	concorr1@terra.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,44

Órgão: MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUÍ/PI

Data: 31/01/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material de Consumo (material de expediente) para atender as necessidades da Prefeitura e todas as Secretarias do Município de Flores do Piauí – PI para o exercício de 2023.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 56564

Lote/Item: 1/59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 400

Unidade: FL

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.226.160/0002-83	REX COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2,44
VENCEDOR		
Marca: VMP		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CORES DIVERSAS		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 38: Papel madeira

Preço Estimado: R\$ 2,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,33

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	SEM ESPECIFICAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,33



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Secretaria Geral da Marinha
Diretoria de Abastecimento
Base de Abastecimento da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de materiais de obra..

Descrição: Lixa - Material: Papel 0, Comprimento: 275 NaN, Tipo: Lixa Madeira 0, Largura: 225 NaN, Apresentação: Folha 0, Tipo Grão: 100 0,

CatMat: 329586 - LIXA

Data: 04/04/2023 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:372021 / UASG:771100

Lote/Item: /112

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/05/2023 09:23

Homologação: 17/05/2023 10:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 894

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
33.345.691/0001-14		LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI		R\$ 2,33
VENCEDOR				
Marca: Tigre				
Fabricante: Tigre				
Modelo: Lixa Massa e Madeira Grão 100				
Descrição: LIXA, MATERIAL: PAPEL, TIPO: LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 100, COMPRIMENTO: 275MM, LARGURA: 225MM				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA DE SANTA CRUZ, 03356	(21) 7991-0446	distribuidoralimpdesc@gmail.com

Item 39: Pasta catálogo

Preço Estimado: R\$ 27,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,00

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	50 folhas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 27,00

Órgão: MUNICIPIO DE TAGUAI

Data: 02/03/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA O USO DA FARMÁCIA MUNICIPAL

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: PASTA CATALAGO 50 PLASTICO - PASTA CATALAGO 50 PLASTICO

Identificação: 00010023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
56.184.112/0001-02		J B DE OLIVEIRA CRUZ LTDA		R\$ 27,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Taguaí	R JOAO CARNIATO, 269	(14) 3386-1402	helenaromano20@hotmail.com



Item 40: Pasta elástica Fina

Preço Estimado: R\$ 4,36 (un)Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,36

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	Aba elástica lisa transparente (colorida)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,36

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE	Data: 30/05/2023 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: PASTA TRASNPARENTE TIPO CRISTAL COM ELASTICO FINA. TAMANHO A4 - PASTA TRASNPARENTE TIPO CRISTAL COM ELASTICO FINA. TAMANHO A4	Identificação: 64609
	Lote/Item: 63/63
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 80
	Unidade: UNIDADES
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.338.564/0001-00 *VENCEDOR*	J T ANDRADE GONCALVES	R\$ 4,36
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Exu	Endereço: R CINCINATO SETE, 15
		Telefone: (87) 9939-8613
		Email: papelariadasnovidades@hotmail.com
14.126.316/0001-39	PAPELARIA DELGADO LTDA	R\$ 4,36
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,36
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 41: Perfurador para 60 folhas

Preço Estimado: R\$ 138,00 (un)Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,00

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	possui margeador e estrutura metálica. Base plástica, tamanho 210x92x114mm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 138,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO A MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS SETORES DESTA MUNICIPALIDADE

Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL, EM AÇO, COM CAPACIDADE PARA 60 FOLHAS, COM 2 VAZADORES - PERFURADOR PARA PAPEL, EM AÇO, COM CAPACIDADE PARA 60 FOLHAS, COM 2 VAZADORES

Data: 28/03/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00002523

Lote/Item: 1/162

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.224.18.194:8079/transparencia /

Quantidade: 25

Unidade: UNID

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
37.805.195/0001-57		G. NEVES DE MELLO - PAPELARIA		R\$ 138,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Fartura	RUA MAXIMIANO DE ANDRADE, 77	(14) 9785-0553 / (43) 3525-4265	mellodistribuidorasp@gmail.com	

Item 42: Píncel atômico

Preço Estimado: R\$ 32,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,56

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	Ponta de feltro. Tinta à base de álcool. Espessura de escrita de 2,0 mm, 4,5 mm e 8,0 mm. Recarregável com tinta - cor azul	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 32,56

Órgão: Prefeitura do Município de Apucarana

Data: 16/06/2023 09:00

Objeto: Registro de preços visando a aquisição de materiais de expediente, papelaria para utilização deste município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Píncel atômico - Píncel Atômico Material: Plástico Reciclado , Tipo Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável , Cor Tinta: Vermelha

Identificação: NºPregão:472023 / UASG:987425

Lote/Item: /105

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.496.674/0001-55	R&L COMERCIAL LTDA	R\$ 32,56
VENCEDOR		
Marca: LYKE		
Fabricante: LYKE		
Modelo: marcador p/ quadro		
Descrição: PINCEL (MARCADOR) VERMELHO PARA QUADRO BRANCO; CAIXA COM 12 UNIDADES; PONTA DE ACRÍLICO DE 4,0 MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,0 MM, NÃO RECARREGÁVEL, NA COR VERMELHA.		
Endereço:		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
05.304.697/0001-08		TANGO LTDA			R\$ 32,56	
Marca: masterprint						
Fabricante: masterprint						
Modelo: masterprint						
Descrição: PINCEL (MARCADOR) VERMELHO PARA QUADRO BRANCO; CAIXA COM 12 UNIDADES; PONTA DE ACRÍLICO DE 4,0 MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,0 MM, NÃO RECARREGÁVEL, NA COR VERMELHA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Maringá	AV ARQUITETO NILDO RIBEIRO DA ROCHA, 1368	(44) 3026-7003	societario1@asseconcontabilidade.com.br		
49.203.563/0001-76		FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA			R\$ 32,56	
Marca: mas						
Fabricante: MASTERPRINT						
Modelo: PINCEL QUADRO BRANCO						
Descrição: PINCEL (MARCADOR) VERMELHO PARA QUADRO BRANCO; CAIXA COM 12 UNIDADES; PONTA DE ACRÍLICO DE 4,0 MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,0 MM, NÃO RECARREGÁVEL, NA COR VERMELHA MARCA: MASTERPRINT						
Endereço:						
,						
35.559.261/0001-20		PATO COPOS COM. & PERSONALIZACAO LTDA			R\$ 32,56	
Marca: diversos						
Fabricante: diversos						
Modelo: 2023						
Descrição: cfe edital						
Endereço:						
,						
28.005.449/0001-61		ANGELICA RODRIGUES PINTO 10039124940			R\$ 32,56	
Marca: Gatte						
Fabricante: Gatte						
Modelo: Gatte						
Descrição: Marcador quadro branco						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Congonhinhas	AV SAO PAULO, 402	Mateus	(43) 9802-5394	licitacaostudioa@gmail.com	
12.762.864/0001-20		TEIXEIRA & RAMOS LTDA			R\$ 32,56	
Marca: KAZ						
Fabricante: Kaz						
Modelo: UN						
Descrição: Pincel Atômico Material: Plástico Reciclado , Tipo Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável , Cor Tinta: Vermelha						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
MS	Dourados	R MOZART CALHEIROS, 855	(67) 3421-7974			

Item 43: Pincel atômico

Preço Estimado: R\$ 32,66 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,66

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	Ponta de feltro. Tinta à base de álcool. Espessura de escrita de 2,0 mm, 4,5 mm e 8,0 mm. Recarregável com tinta- cor preta	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 32,66



Órgão: Prefeitura do Município de Apucarana

Data: 16/06/2023 09:00

Objeto: Registro de preços visando a aquisição de materiais de expediente, papelaria para utilização deste município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pincel atômico - Pincel Atômico Material: Plástico Reciclado , Tipo Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável , Cor Tinta: Azul

Identificação: NºPregão:472023 / UASG:987425

Lote/Item: /103

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.496.674/0001-55 *VENCEDOR*	R&L COMERCIAL LTDA Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: marcador p/ quadro Descrição: PINCEL (MARCADOR) AZUL PARA QUADRO BRANCO; CAIXA COM 12 UNIDADES; PONTA DE ACRÍLICO DE 4,0 MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,0 MM, NÃO RECARREGÁVEL, NA COR AZUL. Endereço: ,	R\$ 32,66
05.304.697/0001-08	TANGO LTDA Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo: masterprint Descrição: PINCEL (MARCADOR) AZUL PARA QUADRO BRANCO; CAIXA COM 12 UNIDADES; PONTA DE ACRÍLICO DE 4,0 MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,0 MM, NÃO RECARREGÁVEL, NA COR AZUL Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: AV ARQUITETO NILDO RIBEIRO DA ROCHA, 1368 Telefone: (44) 3026-7003 Email: societario1@asseconcontabilidade.com.br	R\$ 32,66
49.203.563/0001-76	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: PINCEL QUADRO BRANCO Descrição: PINCEL (MARCADOR) AZUL PARA QUADRO BRANCO; CAIXA COM 12 UNIDADES; PONTA DE ACRÍLICO DE 4,0 MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,0 MM, NÃO RECARREGÁVEL, NA COR AZUL MARCA: MASTERPRINT Endereço: ,	R\$ 32,66
35.559.261/0001-20	PATO COPOS COM. & PERSONALIZACAO LTDA Marca: diversos Fabricante: diversos Modelo: 2023 Descrição: cfe edital Endereço: ,	R\$ 32,66
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA Marca: KAZ Fabricante: Kaz Modelo: UN Descrição: Descrição: Pincel Atômico Material: Plástico Reciclado , Tipo Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável , Cor Tinta: Azul Estado: MS Cidade: Dourados Endereço: R MOZART CALHEIROS, 855 Telefone: (67) 3421-7974	R\$ 32,66



Item 44: Pincel atômico

Preço Estimado: R\$ 32,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,66

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	Ponta de feltro. Tinta à base de álcool. Espessura de escrita de 2,0 mm, 4,5 mm e 8,0 mm. Recarregável com tinta - cor vermelha	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 32,66

Órgão: Prefeitura do Município de Apucarana	Data: 16/06/2023 09:00
Objeto: Registro de preços visando a aquisição de materiais de expediente, papeleria para utilização deste município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pincel atômico - Pincel Atômico Material: Plástico Reciclado , Tipo Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável , Cor Tinta: Azul	Identificação: N°Pregão:472023 / UASG:987425
CatMat: 435048 - PINCEL ATÔMICO	Lote/Item: /103
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.496.674/0001-55 *VENCEDOR*	R&L COMERCIAL LTDA Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: marcador p/ quadro Descrição: PINCEL (MARCADOR) AZUL PARA QUADRO BRANCO; CAIXA COM 12 UNIDADES; PONTA DE ACRÍLICO DE 4,0 MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,0 MM, NÃO RECARREGÁVEL, NA COR AZUL. Endereço: ,	R\$ 32,66
05.304.697/0001-08	TANGO LTDA Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo: masterprint Descrição: PINCEL (MARCADOR) AZUL PARA QUADRO BRANCO; CAIXA COM 12 UNIDADES; PONTA DE ACRÍLICO DE 4,0 MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,0 MM, NÃO RECARREGÁVEL, NA COR AZUL Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: AV ARQUITETO NILDO RIBEIRO DA ROCHA, 1368 Telefone: (44) 3026-7003 Email: societario1@asseconcontabilidade.com.br	R\$ 32,66
49.203.563/0001-76	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: PINCEL QUADRO BRANCO Descrição: PINCEL (MARCADOR) AZUL PARA QUADRO BRANCO; CAIXA COM 12 UNIDADES; PONTA DE ACRÍLICO DE 4,0 MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,0 MM, NÃO RECARREGÁVEL, NA COR AZUL MARCA: MASTERPRINT Endereço: ,	R\$ 32,66
35.559.261/0001-20	PATO COPOS COM. & PERSONALIZACAO LTDA Marca: diversos Fabricante: diversos Modelo: 2023 Descrição: cfe edital Endereço: ,	R\$ 32,66



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA		R\$ 32,66
Marca: KAZ			
Fabricante: Kaz			
Modelo: UN			
Descrição: Descrição: Pincel Atômico Material: Plástico Reciclado , Tipo Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável , Cor Tinta: Azul			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MS	Dourados	R MOZART CALHEIROS, 855	(67) 3421-7974

Item 45: Pistola de cola quente

Preço Estimado: R\$ 96,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,18

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	(bastão grossa)Pistola de Cola Quente possui corpo injetado em plástico preto e amarelo e ponta metálica, além de ser bivolt com potência entre 10 e 12 wats. Ideal para uso doméstico em brinquedos, maquetes, flores artificiais, móveis, entre outros. Acompanha dois bastões de cola de silicone.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 101,64

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG
Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS

Data: 21/06/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de consumo (expediente, papelaria, escritório e outros).

SRP: SIM

Descrição: Cola - Cola Composição: Silicone , Cor: Incolor , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 8 Mm De Diâmetro E 100 Mm De Comprimento , Tipo: Bastão

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:451555

Lote/Item: /115

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 439982 - COLA

Adjudicação: 26/06/2023 13:28

Homologação: 29/06/2023 12:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
03.655.629/0001-68		S & K INFORMATICA LTDA		R\$ 96,03
Marca: FOXLUX				
Fabricante: FOXLUX				
Modelo: FOXLUX- 2603				
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE 80W BIVOLT SKU 192935 Marca: FOXLUX NCM: 85167990 EAN: 7898105772716 Detalhes PISTOLA DE COLA QUENTE 80W BIVOLT A Pistola de Cola Quente para uso Profissional da Foxlux é indicada para colagem de madeira, couro, papelão, papel, plástico, borracha, cerâmica, entre outros. Botão liga e desliga. Bivolt Automático. Suporte de apoio retrátil. Características Técnicas: Potência: 80 W; Cor: Preta; Tensão: Bivolt Automático. Mais informações Mais informações Marca FOXLUX Peso(Kg) 0,32 Filial PR Part Number 26.03 Múltiplo 1 Largura 19 Cm Altura 29 Cm Profundidade 4 Cm Código De Barras(Ean) 7898105772716 Origem 2-ESTRANGEIRA - ADQUIRIDA NO MERCADO INTERNO Garantia 365 Dias				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV TUIUTI, 1370	(44) 3026-1011	valquiria@greendata.com.br

45.591.859/0001-50 SETE DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 96,30

VENCEDOR

Marca: FOXLUX
Fabricante: FOXLUX
Modelo: FOXLUX

Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE Silicone 80W Foxlux Para colagem de madeira, couro, papelão, tecido,papel, plástico, borracha, cerâmica, entre outros. Potência: 80w Características: Com botão liga e desliga. Contém suporte de apoio retrátil. Cabo normatizado (NBR 13249). Bico em latão e proteção de borracha no bico. Bivolt Automático (127/220V). Secagem Rápida

Estado:
TO

Cidade:
Palmas

Endereço:
Q ASR SE 95 ALAMEDA 4, SN

Telefone:
(63) 3216-2068

Email:
financeiro.setedistribuidora@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
34.763.204/0001-04	J C TECNOLOGIAS E INFORMATICA EIRELI				R\$ 96,30	
Marca: FOXLUX Fabricante: FOXLUX Modelo: 80W Descrição: A Pistola de Cola Quente para uso Profissional da Foxlux é indicada para colagem de madeira, couro, papelão, papel, plástico, borracha, cerâmica, entre outros. Botão liga e desliga. Bivolt Automático. Suporte de apoio retrátil. Características Técnicas: Potência: 80 W; Cor: Preta; Tensão: Bivolt Automático.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QNN, 8	JAMES CAMPOS DE ALENCAR	(61) 3379-0323	jctecnologia04@gmail.com	
40.186.167/0001-03	META COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA				R\$ 96,30	
Marca: fox lux Fabricante: fox lux Modelo: fox lux Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE Silicone 80W Foxlux Para colagem de madeira, couro, papelão, tecido,papel, plástico, borracha, cerâmica, entre outros. Potência: 80w Características: Com botão liga e desliga. Contém suporte de apoio retrátil. Cabo normatizado (NBR 13249). Bico em latão e proteção de borracha no bico. Bivolt Automático (127/220V). Secagem Rápida.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Luziânia	R 17, S/N	Willian	(61) 99569-0161	metacomercioservico@gmail.com	
20.322.030/0001-21	THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELI				R\$ 96,30	
Marca: FOXLUX Fabricante: FOXLUX Modelo: FX-GP Descrição: "PISTOLA DE COLA QUENTE Silicone 80W Foxlux Para colagem de madeira, couro, papelão, tecido,papel, plástico, borracha, cerâmica, entre outros. Potência: 80w Características: Com botão liga e desliga. Contém suporte de apoio retrátil. Cabo normatizado (NBR 13249). Bico em latão e proteção de borracha no bico. Bivolt Automático (127/220V). Secagem Rápida."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
TO	Araguaína	AV ANHANGUERA, 110	(63) 9281-1141		trilhadasletras@hotmail.com	
35.168.645/0001-12	WIRES MARDEM COELHO DE ABREU				R\$ 96,30	
Marca: LIKE/BRW Fabricante: LIKE/BRW Modelo: LIKE/BRW Descrição: Cola Composição: Silicone , Cor: Incolor , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 8 Mm De Diâmetro E 100 Mm De Comprimento , Tipo: Bastão						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
TO	Palmas	QUADRA 504 SUL ALAMEDA 4, LT 43, 43	(63) 8403-5361			
40.543.408/0001-24	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA				R\$ 96,30	
Marca: LEOARTE Fabricante: LEOARTE Modelo: LEOARTE Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE Silicone 80W Foxlux Para colagem de madeira, couro, papelão, tecido,papel, plástico, borracha, cerâmica, entre outros. Potência: 80w Características: Com botão liga e desliga. Contém suporte de apoio retrátil. Cabo normatizado (NBR 13249). Bico em latão e proteção de borracha no bico. Bivolt Automático (127/220V). Secagem Rápida.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Santana do Araguaia	AV TEREZINHA ABREU VITA, S/N	(94) 9226-4858	adservartigosepapelaria@gmail.com		
22.739.115/0001-35	H A C COSTA LTDA				R\$ 96,30	
Marca: GIMP Fabricante: GIMP Modelo: UND Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE Silicone 80W Foxlux Para colagem de madeira, couro, papelão, tecido,papel, plástico, borracha, cerâmica, entre outros. Potência: 80w Características: Com botão liga e desliga. Contém suporte de apoio retrátil. Cabo normatizado (NBR 13249). Bico em latão e proteção de borracha no bico. Bivolt Automático (127/220V). Secagem Rápida.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
TO	Palmas	Q ACSV SE 91 AVENIDA LO-21, 5	(63) 9986-3412	fiscal.evolucaocontail@gmail.com		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
47.484.691/0001-00		MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		R\$ 90,72
Marca: REND				
Fabricante: REND				
Modelo: REND				
Descrição: BASTAO GROSSO DE COLA QUENTE PCT 1KG Refil com 30cm de comprimento e 11 de espessura mm grossa-transparente Pct. 1kg				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Feliz	TV UM, 83	(51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	financeiro@passarelafeliz.com.br

Item 46: Pistola de cola quente

Preço Estimado: R\$ 101,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,64

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	(bastão fino) Pistola de Cola Quente possui corpo injetado em plástico preto e amarelo e ponta metálica, além de ser bivolt com potência entre 10 e 12 wats. Ideal para uso doméstico em brinquedos, maquetes, flores artificiais, móveis, entre outros. Acompanha dois bastões de cola de silicone.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 101,64

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG
Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS

Data: 21/06/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de consumo (expediente, papelaria, escritório e outros).

SRP: SIM

Descrição: Cola - Cola Composição: Silicone , Cor: Incolor , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 8 Mm De Diâmetro E 100 Mm De Comprimento , Tipo: Bastão

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:451555

Lote/Item: /115

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 439982 - COLA

Adjudicação: 26/06/2023 13:28

Homologação: 29/06/2023 12:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA			R\$ 96,03
Marca: FOXLUX				
Fabricante: FOXLUX				
Modelo: FOXLUX- 2603				
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE 80W BIVOLT SKU 192935 Marca: FOXLUX NCM: 85167990 EAN: 7898105772716 Detalhes PISTOLA DE COLA QUENTE 80W BIVOLT A Pistola de Cola Quente para uso Profissional da Foxlux é indicada para colagem de madeira, couro, papelão, papel, plástico, borracha, cerâmica, entre outros. Botão liga e desliga. Bivolt Automático. Suporte de apoio retrátil. Características Técnicas: Potência: 80 W; Cor: Preta; Tensão: Bivolt Automático. Mais informações Mais informações Marca FOXLUX Peso(Kg) 0,32 Filial PR Part Number 26.03 Múltiplo 1 Largura 19 Cm Altura 29 Cm Profundidade 4 Cm Código De Barras(Ean) 7898105772716 Origem 2-ESTRANGEIRA - ADQUIRIDA NO MERCADO INTERNO Garantia 365 Dias				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV TUIUTI, 1370	(44) 3026-1011	valquiria@greendata.com.br

45.591.859/0001-50 SETE DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 96,30

VENCEDOR

Marca: FOXLUX
Fabricante: FOXLUX
Modelo: FOXLUX

Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE Silicone 80W Foxlux Para colagem de madeira, couro, papelão, tecido,papel, plástico, borracha, cerâmica, entre outros. Potência: 80w Características: Com botão liga e desliga. Contém suporte de apoio retrátil. Cabo normatizado (NBR 13249). Bico em latão e proteção de borracha no bico. Bivolt Automático (127/220V). Secagem Rápida

Estado:
TO

Cidade:
Palmas

Endereço:
Q ASR SE 95 ALAMEDA 4, SN

Telefone:
(63) 3216-2068

Email:
financeiro.setedistribuidora@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
34.763.204/0001-04	J C TECNOLOGIAS E INFORMATICA EIRELI				R\$ 96,30	
Marca: FOXLUX Fabricante: FOXLUX Modelo: 80W Descrição: A Pistola de Cola Quente para uso Profissional da Foxlux é indicada para colagem de madeira, couro, papelão, papel, plástico, borracha, cerâmica, entre outros. Botão liga e desliga. Bivolt Automático. Suporte de apoio retrátil. Características Técnicas: Potência: 80 W; Cor: Preta; Tensão: Bivolt Automático.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QNN, 8	JAMES CAMPOS DE ALENCAR	(61) 3379-0323	jctecnologia04@gmail.com	
40.186.167/0001-03	META COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA				R\$ 96,30	
Marca: fox lux Fabricante: fox lux Modelo: fox lux Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE Silicone 80W Foxlux Para colagem de madeira, couro, papelão, tecido,papel, plástico, borracha, cerâmica, entre outros. Potência: 80w Características: Com botão liga e desliga. Contém suporte de apoio retrátil. Cabo normatizado (NBR 13249). Bico em latão e proteção de borracha no bico. Bivolt Automático (127/220V). Secagem Rápida.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Luziânia	R 17, S/N	Willian	(61) 99569-0161	metacomercioservico@gmail.com	
20.322.030/0001-21	THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELI				R\$ 96,30	
Marca: FOXLUX Fabricante: FOXLUX Modelo: FX-GP Descrição: "PISTOLA DE COLA QUENTE Silicone 80W Foxlux Para colagem de madeira, couro, papelão, tecido,papel, plástico, borracha, cerâmica, entre outros. Potência: 80w Características: Com botão liga e desliga. Contém suporte de apoio retrátil. Cabo normatizado (NBR 13249). Bico em latão e proteção de borracha no bico. Bivolt Automático (127/220V). Secagem Rápida."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
TO	Araguaína	AV ANHANGUERA, 110	(63) 9281-1141		trilhadasletras@hotmail.com	
35.168.645/0001-12	WIRES MARDEM COELHO DE ABREU				R\$ 96,30	
Marca: LIKE/BRW Fabricante: LIKE/BRW Modelo: LIKE/BRW Descrição: Cola Composição: Silicone , Cor: Incolor , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 8 Mm De Diâmetro E 100 Mm De Comprimento , Tipo: Bastão						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
TO	Palmas	QUADRA 504 SUL ALAMEDA 4, LT 43, 43	(63) 8403-5361			
40.543.408/0001-24	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA				R\$ 96,30	
Marca: LEOARTE Fabricante: LEOARTE Modelo: LEOARTE Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE Silicone 80W Foxlux Para colagem de madeira, couro, papelão, tecido,papel, plástico, borracha, cerâmica, entre outros. Potência: 80w Características: Com botão liga e desliga. Contém suporte de apoio retrátil. Cabo normatizado (NBR 13249). Bico em latão e proteção de borracha no bico. Bivolt Automático (127/220V). Secagem Rápida.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Santana do Araguaia	AV TEREZINHA ABREU VITA, S/N	(94) 9226-4858	adservartigosepapelaria@gmail.com		
22.739.115/0001-35	H A C COSTA LTDA				R\$ 96,30	
Marca: GIMP Fabricante: GIMP Modelo: UND Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE Silicone 80W Foxlux Para colagem de madeira, couro, papelão, tecido,papel, plástico, borracha, cerâmica, entre outros. Potência: 80w Características: Com botão liga e desliga. Contém suporte de apoio retrátil. Cabo normatizado (NBR 13249). Bico em latão e proteção de borracha no bico. Bivolt Automático (127/220V). Secagem Rápida.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
TO	Palmas	Q ACSV SE 91 AVENIDA LO-21, 5	(63) 9986-3412	fiscal.evolucaocontail@gmail.com		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
40.686.128/0001-75		CONSULTY COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 96,30
Marca: JANDAIA					
Fabricante: JANDAIA					
Modelo: PISTOLA\COLA					
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE Silicone 80W Foxlux Para colagem de madeira, couro, papelão, tecido,papel, plástico, borracha, cerâmica, entre outros. Potência: 80w Características: Com botão liga e desliga. Contém suporte de apoio retrátil. Cabo normatizado (NBR 13249). Bico em latão e proteção de borracha no bico. Bivolt Automático (127/220V). Secagem Rápida.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	R GONCALVES DIAS, SN	(62) 9684-1611	lucianabento@consultycomercio.com.br	

01.424.128/0001-45		LUIZ TADEO DAMASCHI			R\$ 150,00
Marca: FOXLUX					
Fabricante: FOXLUX					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE Silicone 80W Foxlux Para colagem de madeira, couro, papelão, tecido, papel, plástico, borracha, cerâmica, entre outros. Potência: 80w Características: Com botão liga e desliga. Contém suporte de apoio retrátil. Cabo normatizado (NBR 13249). Bico em latão e proteção de borracha no bico. Bivolt Automático (127/220V). Secagem Rápida.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	R JOVINO TRISTAO, 11	Luiz	(38) 2101-7265	tnutri2@gmail.com

Item 47: Régua de 30cm

Preço Estimado: R\$ 2,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,77

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	possui uma identificação visual diferente das demais, com gravação diferenciada a cada 5cm.Fabricada em poliestireno, com 3m m de espessura, ela apresenta maior resistência e maior durabilidade	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,22

Órgão: FIEMG - SEDE

Data: 24/05/2023 14:00

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O Sesi DE SÃO JOÃO NEPOMUCENO (Item 1) E PARA O SENAI DE BH (Demais Itens do 2 ao 66). FRETE CIF. ENTREGA DIA 06/06/23 NAS 2 CIDADES, CONFORME ENDEREÇOS EM ANEXO

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 6737-Compra direta

Descrição: REGUA ACRILICA TRANSPARENTE 30 - REGUA ACRILICA TRANSPARENTE 30CM [003274 - 0056] REGUA ACRILICA CRISTA TRANSPARENTE 30CM BORDAS CHANFRADAS ESCALA DE PRECISAO DE MM EM MM GRAVACAO A QUENTE REGUA ACRILICA CRISTA TRANSPARENTE 30CM BORDAS CHANFRADAS ESCALA DE PRECISAO DE MM EM MM GRAVACAO A QUENTE Categoria: MATERIAIS DE EXPEDIENTE EDUCACIONAIS

Lote/Item: 1/55

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.910.696/0001-82	49.910.696 THALES GABRIEL SILVA DOS SANTOS	R\$ 1,48
Marca: tr		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: tr		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
35.612.080/0001-10	35612080 ALESSANDRA					R\$ 1,50
VENCEDOR						
Marca: WALEU						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: WALEU						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
05.786.956/0001-84	CCL DISTRIBUIDORA EIRELI					R\$ 1,92
Marca: WALEU						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ACRILICA 30CM						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R SAMBEM, 335	Leonardo Ribeiro Fantini	(31) 3428-1958	orienta@orientacontabilidade.com.br	
48.578.460/0001-28	Mayara Marques de Lima 09145331693					R\$ 3,99
Marca: WALEU						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 30CM						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,32

Órgão:	Prefeitura Municipal de Casa Nova Prefeitura Municipal de Casa Nova	Data:	18/04/2023 15:47
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO para possível e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	Régua 30CM Plástica Transparente - Régua 30CM Plástica Transparente	SRP:	SIM
		Identificação:	233080
		Lote/Item:	1/19
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	UN
		UF:	BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
49.464.926/0001-27		LRF DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 2,20	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
19.604.473/0001-26		ZERAK MULTIVENDAS COMERCIO E SERVICO EIRELI			R\$ 2,87	
VENCEDOR						
Marca: WALEU						
Fabricante: WALEU						
Modelo: WALEU						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Petrolina	RUA DOUTOR MANOEL ALEXANDRE, 156		Junior	(87) 8848-1596	zerak95@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
06.645.243/0001-63	CADS GRAFICA E PAPELARIA EIRELI			R\$ 3,20	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Juazeiro	TV MACHADO DE ASSIS, 85	(74) 3212-6376	plenacontabilidade2019@gmail.com	
41.994.831/0002-94	VIMAQ MAQUINAS ARAUJO EIRELI			R\$ 5,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Petrolina	AV DAS NACOES, 327	(74) 3613-1664	itamar@tecsim.com.br	

Item 48: Régua

Preço Estimado: R\$ 4,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,95

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	50cm possui uma identificação visual diferente das demais, com gravação diferenciada a cada 5cm.Fabricada em poliestireno, c om 3mm de espessura, ela apresenta maior resistência e maior durabilidade	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,95

Órgão: MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ/TO

Data: 31/03/2023 08:10

Objeto: AQUISIÇÃO DE DESPESA EM FORNECIMENTO DE MATÉRIAS DE EXPEDIENTES UTILIZADO DIRETAMENTE PARA TRABALHO DO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS VINCULADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUÊ.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 60891

Lote/Item: 244/1

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
18.320.979/0001-40		E F FERREIRA LTDA		R\$ 4,95	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	R GETULIO VARGAS, 417	(63) 3412-4533	e.f.ferreirafinanceiro@gmail.com	



Item 49: Tapete Numérico 10 Placas -

Preço Estimado: R\$ 99,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,20

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	Tapete emborrachado colorido composto por 10 peças contendo números. Cada placa mede aproximadamente 30 x 30 cm e 8 mm de espessura. Tapete colorido, lavável, atóxico, onde a criança brinca encaixando os números. Pode ser usado como decoração, para abafar o som e amortecer o impacto. Desenvolve a coordenação motora, organização espacial e corporal, linguagem e comunicação.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 99,20

Órgão: Prefeitura Municipal de Apiúna - SC

Data: 20/03/2023 08:40

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS, JOGOS PEDAGÓGICOS E CAMINHA INFANTIL EMPILHÁVEL PARA AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAIS PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: TAPETE AMARELINHA GIGANTE EM EVA. COMPOSTO POR 10 PLACAS DE BORRACHA EVA. - TAPETE AMARELINHA GIGANTE EM EVA. COMPOSTO POR 10 PLACAS DE BORRACHA EVA.

Identificação: 17056_252023

Lote/Item: 22/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.794.555/0001-16 *VENCEDOR*	REGIS COMERCIAL LTDA	R\$ 94,20
Marca: mingone Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TAM Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
17.353.208/0001-97	MONICA REGINA DE MELLO FARIA	R\$ 94,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R ENGENHEIRO JAYME MATZENBACHER, 593	Nome de Contato: MONICA	Telefone: (41) 3672-3979 Email: mellofaria83@gmail.com
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 109,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R BARONEZA DO GRAVATAI, 72	Nome de Contato: Bianca	Telefone: (51) 3226-3910 Email: vendas.baronesa@gmail.com

Item 50: Tesoura:

Preço Estimado: R\$ 15,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,53

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	Uso geral lamina em aço, cabo de polipropileno, fabricado no Brasil.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,28



Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades do município..

Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 15 CM, Características Adicionais: Tipo Escolar Com Ponta Arredondada

CatMat: 456254 - TESOURA

Data: 26/06/2023 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:782023 / UASG:987933

Lote/Item: /175

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/07/2023 11:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
04.424.579/0001-70			COFILAN - AVIAMENTOS E PAPELARIA LTDA		R\$ 18,50
Marca: brw					
Fabricante: brw					
Modelo: tesoura papel					
Descrição: Tesoura ponta arredondada, 17 cm, lâminas em aço inox, cabo em polipropileno, cores diversas. Código 456254					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Ubiratã	AV NILZA DE OLIVEIRA PIPINO, 1783	(44) 3543-1637	cofilan.av@hotmail.com	
10.607.722/0001-62			A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		R\$ 19,40
Marca: tris					
Fabricante: summit					
Modelo: bazze					
Descrição: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Espigão Alto do Iguaçu	R BELEM, 165	(46) 9904-1297	papelariaespigaoalto@hotmail.com	
22.077.847/0001-07			JOSE DANTAS DINIZ FILHO		R\$ 19,40
Marca: BRW					
Fabricante: BRW					
Modelo: BRW					
Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 15 CM, Características Adicionais: Tipo Escolar Com Ponta Arredondada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Cabedelo	PC VENANCIO NEIVA, 77	JOSE	(83) 3031-7061	dantasdiniz@gmail.com
06.088.333/0001-09			LAZARO BEZERRA SOARES		R\$ 19,41
VENCEDOR					
Marca: BRW					
Fabricante: BRW					
Modelo: BRW					
Descrição: Tesoura ponta arredondada, 17 cm, lâminas em aço inox, cabo em polipropileno, cores diversas. Código 456254					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Araxá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	LAZARO BEZERRA SOARES	(34) 3662-1887	lazarobsoares@hotmail.com
46.186.229/0001-63			MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA		R\$ 19,41
Marca: MASTER					
Fabricante: MASTER					
Modelo: MASTER					
Descrição: Tesoura ponta arredondada, 17 cm, lâminas em aço inox, cabo em polipropileno, cores diversas. Código 456254					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Umuarama	R ICARAIMA, 2802	(44) 9828-8873/ (0000) 0000-0000	maqpelapelaria@gmail.com	
29.889.651/0001-66			M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA		R\$ 19,41
Marca: LEO LEO					
Fabricante: LEO LEO					
Modelo: LEO LEO					
Descrição: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 15 CM, Características Adicionais: Tipo Escolar Com Ponta Arredondada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Ubiratã	AV NILZA DE OLIVEIRA PIPINO, 1603	(44) 3543-1434		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA		R\$ 19,41
Marca: Kaz			
Fabricante: KAZ			
Modelo: unid			
Descrição: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 15 CM, Características Adicionais: Tipo Escolar Com Ponta Arredondada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MS	Dourados	R MOZART CALHEIROS, 855	(67) 3421-7974

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,78

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	Data: 26/06/2023 08:15
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades do município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 12,50 C	Identificação: N°Pregão:782023 / UASG:987933
CatMat: 406946 - TESOURA	Lote/Item: /173
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/07/2023 11:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
04.424.579/0001-70	COFILAN - AVIAMENTOS E PAPELARIA LTDA			R\$ 8,50
Marca: gatte				
Fabricante: gatte				
Modelo: tesoura escolar				
Descrição: Tesoura escolar, ponta arredondada, 12 cm, lâminas em aço inox, cabo em polipropileno, cores diversas. Código 406946				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Ubiratã	AV NILZA DE OLIVEIRA PIPINO, 1783	(44) 3543-1637	cofilan.av@hotmail.com

10.607.722/0001-62 A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI R\$ 12,10

Marca: masterprint
Fabricante: masterprint
Modelo: masterprint
Descrição: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 12,50 CM

Estado: PR **Cidade:** Espigão Alto do Iguaçu **Endereço:** R BELEM, 165 **Telefone:** (46) 9904-1297 **Email:** papelariaespigaoalto@hotmail.com

46.186.229/0001-63		MAQPPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA		R\$ 12,15
VENCEDOR				
Marca: GATE				
Fabricante: GATE				
Modelo: GATE				
Descrição: Tesoura escolar, ponta arredondada, 12 cm, lâminas em aço inox, cabo em polipropileno, cores diversas. Código 406946				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Umuarama	R ICARAIMA, 2802	(44) 9828-8873/ (0000) 0000-0000	maqppepapelaria@gmail.com

29.889.651/0001-66 M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA R\$ 12,15

Marca: LEO LEO
Fabricante: LEO LEO
Modelo: LEO LEO
Descrição: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 12,50 C

Estado: PR **Cidade:** Ubiratã **Endereço:** AV NILZA DE OLIVEIRA PIPINO, 1603 **Telefone:** (44) 3543-1434



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674				R\$ 12,15
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: TESOURA Descrição: Tesoura escolar, ponta arredondada, 12 cm, lâminas em aço inox, cabo em polipropileno, cores diversas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R CASTIGLIANO, 1106	Daiane	(31) 3517-2344	licita.comercialdsm@gmail.com
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.				R\$ 12,15
Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo: leonora Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 12,50 C					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	R TANCREDO NEVES, 55	(54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000	lcembalagens22@gmail.com	
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES				R\$ 12,15
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo: GATTE Descrição: Tesoura escolar, ponta arredondada, 12 cm, lâminas em aço inox, cabo em polipropileno, cores diversas. Código 406946					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Araxá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	LAZARO BEZERRA SOARES	(34) 3662-1887	lazarobsoares@hotmail.com
22.932.358/0001-95	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA				R\$ 12,15
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: UNID Descrição: Tesoura escolar, ponta arredondada, 12 cm, lâminas em aço inox, cabo em polipropileno, cores diversas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Assis Chateaubriand	R NOVE DE JULHO, 219	(44) 3528-0516/ (44) 9980-6875	jmsouza.licitacoes@hotmail.com	
48.065.681/0001-00	KF ANTONELLI LTDA				R\$ 12,15
Marca: MASTER PRINT Fabricante: MASTER PRINT Modelo: TESOURA Descrição: TESOURA ESCOLAR 13 CM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	R TXIKAOS, 1755	SILVIA	(45) 9801-2055/ (0000) 0000-0000	antonelli.kf@hotmail.com
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA				R\$ 12,15
Marca: Kaz Fabricante: kaz Modelo: unid Descrição: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 12,50 C					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MS	Dourados	R MOZART CALHEIROS, 855	(67) 3421-7974		

Item 51: Tinta guache

Preço Estimado: R\$ 11,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,10

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	(cx c/ 06 cores) ideal para pinturas a pincel em papel, papel cartão e cartolina. Importante instrumento para o desenvolvimento d a criatividade, coordenação motora e percepção visual das cores. Não tóxico. Composição: Resina, água, Pigmentos, Carga e Con servante. Cores: verde, amarelo, azul, preto, branco e vermelho. Contém 6 potes de 15ml cada	



Órgão: PREF.MUN.DE UBI RATA - PR	Data: 26/06/2023 08:15
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades do município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tinta guache - Tinta Guache Cor: Diversas , Características Adicionais: Conjunto C/ 6 Frascos De 15 MI Cada , Composição: Resina Vinícula/Água/Pigmento/Cargas E Conservante	Identificação: N°Pregão:782023 / UASG:987933
	Lote/Item: /177
CatMat: 375733 - TINTA GUACHE	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/07/2023 11:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 530
	Unidade: Frasco 250,00 ML
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
04.424.579/0001-70		COFILAN - AVIAMENTOS E PAPELARIA LTDA			R\$ 11,00
Marca: maripel					
Fabricante: maripel					
Modelo: tinta 250ml					
Descrição: Tinta guache, 250 ml, cores variadas, produto atóxico e solúvel em água, a definir no pedido. Código 375733					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Ubiratã	AV NILZA DE OLIVEIRA PIPINO, 1783	(44) 3543-1637	cofilan.av@hotmail.com	
10.607.722/0001-62		A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI			R\$ 11,10
Marca: acrílex					
Fabricante: acrílex					
Modelo: acrílex					
Descrição: TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Espigão Alto do Iguaçu	R BELEM, 165	(46) 9904-1297	papelariaespigaoalto@hotmail.com	
29.889.651/0001-66		M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA			R\$ 11,11
VENCEDOR					
Marca: ACRILEX					
Fabricante: ACRILEX					
Modelo: ACRILEX					
Descrição: Tinta Guache Cor: Diversas , Características Adicionais: Conjunto C/ 6 Frascos De 15 MI Cada , Composição: Resina Vinícula/Água/Pigmento/Cargas E Conservante					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Ubiratã	AV NILZA DE OLIVEIRA PIPINO, 1603	(44) 3543-1434		
06.088.333/0001-09		LAZARO BEZERRA SOARES			R\$ 11,11
Marca: RADEX					
Fabricante: RADEX					
Modelo: RADEX					
Descrição: Tinta guache, 250 ml, cores variadas, produto atóxico e solúvel em água, a definir no pedido. Código 375733					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Araxá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	LAZARO BEZERRA SOARES	(34) 3662-1887	lazarobsoares@hotmail.com
47.190.313/0001-13		LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.			R\$ 11,11
Marca: acrílex					
Fabricante: acrílex					
Modelo: acrílex					
Descrição: Tinta guache - Tinta Guache Cor: Diversas , Características Adicionais: Conjunto C/ 6 Frascos De 15 MI Cada , Composição: Resina Vinícula/Água/Pigmento/Cargas E Conservante					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	R TANCREDO NEVES, 55	(54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000	lcembalagens22@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
46.186.229/0001-63	MAQPÊL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA				R\$ 11,11
Marca: ACRILEX					
Fabricante: ACRILEX					
Modelo: ACRILEX					
Descrição: Tinta guache, 250 ml, cores variadas, produto atóxico e solúvel em água, a definir no pedido. Código 375733					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Umuarama	R ICARAIMA, 2802	(44) 9828-8873/ (0000) 0000-0000	maqpelpapelaria@gmail.com	
22.932.358/0001-95	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA				R\$ 11,11
Marca: ACRILEX					
Fabricante: ACRILEX					
Modelo: UNID					
Descrição: Tinta guache, 250 ml, cores variadas, produto atóxico e solúvel em água, a definir no pedido. Código 375733					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Assis Chateaubriand	R NOVE DE JULHO, 219	(44) 3528-0516/ (44) 9980-6875	jmsouza.licitacoes@hotmail.com	
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA				R\$ 11,11
Marca: Kaz					
Fabricante: KAZ					
Modelo: unid					
Descrição: Tinta Guache Cor: Diversas , Características Adicionais: Conjunto C/ 6 Frascos De 15 Ml Cada , Composição: Resina Vinícula/Água/Pigmento/Cargas E Conservante					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MS	Dourados	R MOZART CALHEIROS, 855	(67) 3421-7974		

Item 52: TNT -

Preço Estimado: R\$ 227,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 227,09

Quantidade	Descrição	Observação
21 Rolos	cores sortidas 50 mts	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 227,09

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Data: 23/06/2023 08:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de tecidos e aviamentos, destinados as necessidades da secretaria solicitante..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Tnt - Gramatura: 40 G/M2, Cor: Variada, Largura: 1,40 M,

Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:987809

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2023 16:31

Homologação: 28/06/2023 13:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
06.258.133/0001-49		JUREMA KUKERT BETT			R\$ 219,90
Marca: DECOR					
Fabricante: DECOR					
Modelo: 2020/2023					
Descrição: TNT ROLO 1,40 X 0,50M, CORES A SER DEFINIDAS NA AQUISIÇÃO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Renascença	R ARTUR BERNARDES, 335	(46) 3550-1669	juremabett@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
20.798.806/0001-84		HERNANDES & CIA LTDA			R\$ 227,85	
Marca: SANTA FE Fabricante: SANTA FÉ Modelo: TNT ROLO 1,40 X 0,50 M, CORES A SER DEFINIDAS NA A Descrição: TNT ROLO 1,40 X 0,50 M, CORES A SER DEFINIDAS NA AQUISIÇÃO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cambé	R DOMINGOS JORGE VELHO, 966	ALDENIR	(43) 3062-0970	hernandesecia@hotmail.com	
27.176.482/0001-91		DOUGLAS CORDEIRO EIRELI			R\$ 228,00	
Marca: Santa Fé Fabricante: Santa Fé Modelo: TNT 35G Descrição: TNT ROLO 1,40 X 0,50 M, CORES A SER DEFINIDAS NA AQUISIÇÃO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Biguaçu	R SERGIO MURILO MARTINS, 405	DANIELA	(48) 3285-1802	cordeiro.atacadista@gmail.com	
30.759.356/0001-74		BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI			R\$ 228,20	
VENCEDOR						
Marca: NW Fabricante: NW Modelo: NW Descrição: Gramatura: 40 G/M2, Cor: Variada, Largura: 1,40 M,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Crissiumal	AV PRES CASTELO BRANCO, 670	Beatriz	(55) 3524-1721	empenhoscornelius@gmail.com	
84.816.867/0001-00		TECELAGEM MADRYTEX LTDA			R\$ 228,20	
Marca: SUL BRASIL Fabricante: SUL BRASIL Modelo: ROLO Descrição: CONFORME EDITAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Realeza	R MAUA, 2929	Régis	(46) 3543-1577	madrytexrza@hotmail.com	
15.272.796/0001-09		NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA			R\$ 228,20	
Marca: liso Fabricante: Santa fé liso 35g / Modelo: liso Descrição: TNT ROLO 1,40 X 0,50 M, CORES A SER DEFINIDAS NA AQUISIÇÃO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Lages	R HUMBERTO DE CAMPOS, 1148	VANESSA	(49) 3224-5456	licitacao.newhomemoveis@gmail.com	
11.234.029/0001-54		SIMONE KACIANO DE ARAUJO			R\$ 228,20	
Marca: Supper Fabricante: Supper Modelo: Supper Descrição: TNT ROLO 1,40 X 0,50 M, CORES A SER DEFINIDAS NA AQUISIÇÃO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Candói	AV JOSE ANTUNES FABRICIO, 2458	(42) 3638-2047/ (42) 3638-1175		melaniaaviamentos@hotmail.com	
30.141.903/0001-53		MEDIAN COMERCIAL EIRELI			R\$ 228,20	
Marca: santa fe Fabricante: santa fe Modelo: conforme edital Descrição: TNT ROLO 1,40 X 0,50 M, CORES A SER DEFINIDAS NA AQUISIÇÃO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV T2, 917	Claudia	(62) 3285-6650	metacomercial2014@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 78,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,20

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	modelo Digital Termo VIII, Produzida com poliuretano, a peça possui 8 gomos ligados a tecnologia TERMOTEC, que oferece forma to 100% esférico e 0% absorção de água, mesmo sob condições de chuva intensa. Ao unir o sistema NEOGEL com uma camada de dupla colagem, o modelo oferece amortecimento interno e reforça a junção dos gomos, melhorando a performance nos grama dos e diminuindo o impacto nos cabeceios. Além disso, sua câmara 6D é produzida com borracha butílica e apresenta 6 discos p osicionados simetricamente, assegurando maior equilíbrio e alta precisão. Já seu miolo lubrificado e removível conta com o siste ma Capsula Sis e carrega um bico alongado que envolve a agulha e retém o ar. Por fim, seu design é predominantemente branco com acabamento perolado e traz detalhes em laranja e azul por toda a estrutura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 58,30

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	Data:	12/06/2023 08:30
Objeto:	Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de material de equipamentos de Fisioterapia de Reabilitação Multiprofissional, para Rede de Atenção da linha de Cuidado a Saúde da Pessoa com deficiência..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Bola futebol - Bola Futebol Material: 100% Termoplástico Poliuretano , Peso Cheia: 410 A 450 G, Circunferência: 68 A 70 CM, Modelo: Futebol De Campo	Identificação:	NºPregão:792023 / UASG:987805
		Lote/Item:	/10
CatMat:	601032 - BOLA FUTEBOL	Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	16/06/2023 08:31
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.264.280/0001-69 *VENCEDOR*	MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 58,30
Marca:	Vollo Sports	
Fabricante:	Vollo Sports	
Modelo:	Kit	
Descrição:	Conjunto de Rolo e Bola de Massagem Vollo Sports	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	São José dos Pinhais	R TENENTE DJALMA DUTRA, 887
	Nome de Contato:	Telefone:
	Geovana / Juliane	(41) 3035-3900
	Email:	vendasmedicattosj@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 98,11

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	Data:	12/06/2023 08:30
Objeto:	Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de material de equipamentos de Fisioterapia de Reabilitação Multiprofissional, para Rede de Atenção da linha de Cuidado a Saúde da Pessoa com deficiência..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Bola futebol - Bola Futebol Material: 100% Termoplástico Poliuretano , Peso Cheia: 410 A 450 G, Circunferência: 68 A 70 CM, Modelo: Futebol De Campo	Identificação:	NºPregão:792023 / UASG:987805
		Lote/Item:	/9
CatMat:	601032 - BOLA FUTEBOL	Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	16/06/2023 08:31
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
05.264.280/0001-69	MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA				R\$ 98,00	
Marca: Arktus						
Fabricante: Arktus						
Modelo: Suíça						
Descrição: BOLA SUÍÇA – 45CM, MATERIAL UTILIZADO PARA FORÇA MUSCULAR, RESISTÊNCIA flexibilidade e Equilíbrio. Fabricado em material látex, suporta até 200kg, sistema antiestouro, bico reserva, 45cm de diâmetro						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	São José dos Pinhais	R TENENTE DJALMA DUTRA, 887	Geovana / Juliane	(41) 3035-3900	vendasmedicattosj@gmail.com	

24.384.602/0001-58

MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI

R\$ 98,21

VENCEDOR

Marca: ARKTUS

Fabricante: ARKTUS

Modelo: UNIDADE

Descrição: BOLA SUÍÇA – 45CM, MATERIAL UTILIZADO PARA FORÇA MUSCULAR, RESISTÊNCIA flexibilidade e equilíbrio. Fabricado em material látex, suporta até 200kg, sistema antiestouro, bico reserva, 45cm de diâmetro

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	AV BRASIL, 442	Juliane	(46) 3199-0922	licitacoes@promedicsaude.com.br

Item 54: Jogo de xadrez -

Preço Estimado: R\$ 105,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,14

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	tabuleiro madeira dobrável (medindo 39x39)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 121,72

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	Data: 26/06/2023 08:30
Objeto: Aquisição de materiais esportivos para atender a demanda do departamento de esportes (CREM) e secretária de educação e cultura de Bandeirantes-PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Jogo xadrez - Jogo Xadrez Material: Madeira , Aplicação: Lazer E Entretenimento , Características Adicionais: Tabuleiro Tipo Caixa Acondicionamento Peças , Formato: Quadrado	Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:987445
	Lote/Item: /22
CatMat: 235500 - JOGO XADREZ	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/06/2023 10:50
	Homologação: 05/07/2023 17:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
26.176.661/0001-66		BRUNA ALVES DE SOUZA		R\$ 121,00	
Marca: XALINGO					
Fabricante: XALINGO					
Modelo: OFICIAL					
Descrição: JOGOS DE DAMA/XADREZ – 3 EM 1 JOGO DE TABULEIRO DE XADREZ DOBRÁVEL, MADEIRA, PRÁTICO, DUAS PEÇAS DE XADREZ, TRÊS EM UM. MATERIAL: MADEIRA TAMANHO: 34 * 34 * 3CM					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
GO		Ipameri		R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	
Telefone:		Email:			
(64) 3442-5221		fiscalcontabilap@hotmail.com			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 121,93
VENCEDOR					
Marca: JUNGES					
Fabricante: JUNGES					
Modelo: JUNGES					
Descrição: JOGOS DE DAMA/XADREZ – 3 EM 1 JOGO DE TABULEIRO DE XADREZ DOBRÁVEL, MADEIRA, PRÁTICO, DUAS PEÇAS DE XADREZ, TRÊS EM UM. MATERIAL: MADEIRA TAMANHO: 34 * 34 * 3CM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Feliz	TV UM, 83	(51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	financeiro@passarelafeliz.com.br	

41.227.145/0001-07	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA				R\$ 121,93
Marca: XALINGO					
Fabricante: XALINGO					
Modelo: XADREZ					
Descrição: JOGOS DE DAMA/XADREZ – 3 EM 1 JOGO DE TABULEIRO DE XADREZ DOBRÁVEL, MADEIRA, PRÁTICO, DUAS PEÇAS DE XADREZ, TRÊS EM UM. MATERIAL: MADEIRA TAMANHO: 34 * 34 * 3CM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AVENIDA AMERICO BELAY, 1158	Bruno	(44) 99975-6544	fenixdobrasilsports@gmail.com

03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO				R\$ 122,00
Marca: DUKAT					
Fabricante: DUKAT					
Modelo: JG					
Descrição: Jogo xadrez - Jogo Xadrez Material: Madeira , Aplicação: Lazer E Entretenimento , Características Adicionais: Tabuleiro Tipo Caixa Acondicionamento Peças , Formato: Quadrado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Ariquemes	R SACRAMENTO, 5531	(69) 3221-0593/ (69) 9246-6019	empresaconexao03@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 88,56

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS INDÍGENAS XERENTE DE TOCANTÍNIA/TO	Data: 13/06/2023 09:00
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO ELETRÔNICO a contratação de empresa especializada na comercialização de Materiais Pedagógicos e Esportivos, com recursos do Programa de Gestão Compartilhada, destinado a atender às necessidades das Escolas Indígenas vinculadas a AAEIX – ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS INDIGENAS XERENTE, com END. FAZ. ALDEIA SALTO – ZONA RURAL – Tocantínia/TO, inscrita no CNPJ/MF sob Nº 07.671.600/000 1-20..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Jogo Xadrez - Jogo Xadrez Material: Plástico , Aplicação: Lazer E Entretenimento , Características Adicionais: Tabuleiro Tipo Caixa Acondicionamento Peças , Formato: Quadrado	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:929128
	Lote/Item: /81
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.814.674/0001-46 *VENCEDOR*	MIRACEMA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 59,90
Marca: SCALLIBU Fabricante: SCALLIBU Modelo: SCALLIBU Descrição: Jogo Xadrez Material: Plástico , Aplicação: Lazer E Entretenimento , Características Adicionais: Tabuleiro Tipo Caixa Acondicionamento Peças , Formato: Quadrado		
Endereço: ,		
03.531.132/0001-38	PAPELARIA IMPERIAL LTDA	R\$ 92,00
Marca: XALINGO Fabricante: XALINGO Modelo: XALINGO Descrição: Tabuleiro de Xadrez.		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
22.569.775/0001-15	SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI				R\$ 93,18
Marca: CARLU					
Fabricante: CARLU					
Modelo: 2023					
Descrição: "Jogo Xadrez Material: Plástico , Aplicação: Lazer E Entretenimento , Características Adicionais: Tabuleiro Tipo Caixa Acondicionamento Peças , Formato: Quadrado"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	RUA 5, 638	(63) 3415-3172 / (63) 9227-9884	leidianaluzron@hotmail.com	
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI				R\$ 93,18
Marca: PPE					
Fabricante: PPE					
Modelo: XADREZ					
Descrição: TABULEIRO XADREZ - DESCRIÇÃO EXATAMENTE IGUAL DO EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV RIO BRANCO, 762	JESSICA	(44) 3028-7071	rmmsportsbrasil@hotmail.com
45.960.653/0001-50	PA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA				R\$ 93,18
Marca: JUGES					
Fabricante: JUGES					
Modelo: JUGES					
Descrição: Jogo Xadrez Material: Plástico , Aplicação: Lazer E Entretenimento , Características Adicionais: Tabuleiro Tipo Caixa Acondicionamento Peças , Formato: Quadrado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Pedro Afonso	R 12, 1465	(63) 8417-9366/ (0000) 0000-0000	padistribuidoraeservicos@gmail.com	
29.994.683/0001-21	TOKNOBRE COMERCIAL LTDA				R\$ 99,90
Marca: BOTTICELLI					
Fabricante: BOTTICELLI					
Modelo: 40					
Descrição: Tabuleiro de Xadrez					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	São José dos Pinhais	R ALMIRANTE ALEXANDRINO, 1711	(41) 3035-6030	marcoscruz@pow.com.br	

Item 55: Jogo de dominó

Preço Estimado: R\$ 33,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,84

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	grosso cor branca(material osso 28 peças)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 33,84

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP

Data: 20/06/2023 08:30

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição parcelada de material esportivo, conforme termo de referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Jogo dominó** - Jogo Dominó Material: Madeira , Aplicação: Lazer E Entretenimento

Identificação: NºPregão:162023 / UASG:986575

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/06/2023 14:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 33,45
VENCEDOR					
Marca: IOB					
Fabricante: IOB					
Modelo: IOB					
Descrição: Jogo de dominó – Dominó Madeira Pingos Coloridos- 28 PEÇAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Feliz	TV UM, 83	(51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	financeiro@passarelafeliz.com.br	
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO				R\$ 33,45
Marca: ZEIN					
Fabricante: ZEIN					
Modelo: JG					
Descrição: Jogo Dominó Material: Madeira , Aplicação: Lazer E Entretenimento					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Ariquemes	R SACRAMENTO, 5531	(69) 3221-0593/ (69) 9246-6019	empresaconexao03@gmail.com	
19.458.719/0002-80	FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI				R\$ 33,45
Marca: IOB					
Fabricante: IOB					
Modelo: IOB					
Descrição: Jogo dominó - Jogo Dominó Material: Madeira , Aplicação: Lazer E Entretenimento					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Ouro Branco	R JOSE ALVARES MACIEL, 51	(31) 3741-1344/ (31) 9595-2408	flash.pse@gmail.com	
66.965.591/0001-40	HELENO & HELENO ORLANDIA LTDA				R\$ 35,00
Marca: PANGUE					
Fabricante: P					
Modelo: 1					
Descrição: H					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Orlândia	RUA QUATRO, 604	(16) 3726-2301 / (16) 3726-4864	betesdias@hotmail.com	

Item 56: Corda grossa média

Preço Estimado: R\$ 24,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,20

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	SEM ESPECIFICAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 24,20

Órgão: PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS

Data: 29/06/2023 08:30

Objeto: Material de Consumo (artesanato) para implementação e desenvolvimento do Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família – PAIF e do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Corda - Corda Material: Sisal , Tipo: Trançada (3 Pernas) , Diâmetro: 12 M

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:988419

Lote/Item: /29

CatMat: 485957 - CORDA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/07/2023 10:13

Homologação: 03/07/2023 10:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
36.381.131/0001-03	ELIANE TERESINHA BUENO JARDIM		R\$ 24,20
VENCEDOR			
Marca: Euro Roma			
Fabricante: Euro Roma			
Modelo: Corda sisal			
Descrição: Corda de sisal natural rustica com 100 mt, espessura 2 mm e 4 mm, acabamento fino			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Santo Ângelo	RUA MARECHAL FLORIANO, 1331	(55) 9652-8622

Item 57: Jogo de dama -

Preço Estimado: R\$ 96,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,15

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	tabuleiro madeira dobrável (medindo 39x39)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 96,15

Órgão: PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE

Data: 14/06/2023 08:00

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Jogo / brinquedo pedagógico** - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Jogo De Tabuleiro 5 Em 1 , Material: Mdf , Quantidade: 99 , Características Adicionais: Dama, Trilha, Ludo, Jogo Da Velha E Chadrez , Outros Componentes: Peças Plástica

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:982869

Lote/Item: /153

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 600376 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

Adjudicação: 21/06/2023 13:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 280

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
04.317.692/0001-57	AMARA NICACIO DE OLIVEIRA		R\$ 38,00	
Marca: Carlú				
Fabricante: Carlú				
Modelo: Conforme Edital				
Descrição: PALAVRAS CRUZADAS- 72 PEÇAS MEDINDO 4 X 4CM CADA COM LETRAS MAIÚSCULAS E MINÚSCULAS. PEÇAS EM M.D.F. DE 3 MM DE ESPESSURA. MEDIDAS DA EMBALAGEM: 18 X 18 X 4CM.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL	São Luís do Quitunde	R DR FERNANDO SARMENTO, 133	(82) 3254-1602	ninha.nicacio1@gmail.com

46.002.082/0001-04 MARCOS LOPES LEAO JUNIOR

R\$ 66,60

VENCEDOR

Marca: Carlu

Fabricante: Carlu

Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: PALAVRAS CRUZADAS- 72 PEÇAS MEDINDO 4 X 4CM CADA COM LETRAS MAIÚSCULAS E MINÚSCULAS. PEÇAS EM M.D.F. DE 3 MM DE ESPESSURA. MEDIDAS DA EMBALAGEM: 18 X 18 X 4CM.

Estado:

AL

Cidade:

São Luís do Quitunde

Endereço:

R POV QUITUNDE, SN

Telefone:

(81) 9662-4756/ (0000) 0000-0000

Email:

juniorbila1@hotmail.com



Relatório gerado no dia 28/08/2023 10:23:32 (IP: 170.238.113.95)

Código Validação: 8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNMxtj07me%2bQTjIP%2fSVFAzjYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNMxtj07me%252bQTjIP%252fSVFAzjYqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469			R\$ 80,00
Marca: Não se aplica				
Fabricante: Não se aplica				
Modelo: Não se aplica				
Descrição: ITEM 151 DO EDITAL (UNIDADE) - PALAVRAS CRUZADAS- 72 PEÇAS MEDINDO 4 X 4CM CADA COM LETRAS MAIÚSCULAS E MINÚSCULAS. PEÇAS EM M.D.F. DE 3 MM DE ESPESSURA. MEDIDAS DA EMBALAGEM: 18 X 18 X 4CM.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	RUA SAO MATEUS, 852	(81) 8739-1844	alissonxtz@hotmail.com

18.912.500/0001-65

T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI

R\$ 200,00

Marca: Carlú

Fabricante: Carlú

Modelo: 72pçs

Descrição: PALAVRAS CRUZADAS- 72 PEÇAS MEDINDO 4 X 4CM CADA COM LETRAS MAIÚSCULAS E MINÚSCULAS. PEÇAS EM M.D.F. DE 3 MM DE ESPESSURA. MEDIDAS DA EMBALAGEM: 18 X 18 X 4CM.

Estado:

RS

Cidade:

Barão de Cotegipe

Endereço:

R NICOLAU MALYZ, 151

Nome de Contato:

Tamires Nava

Telefone:

(54) 3523-2199

Email:

tnavalicita@yahoo.com.br

Item 58: Cartão para árbitro na cor amarelo -

Preço Estimado: R\$ 12,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	(material plástico injetável medindo (8 cm x 12cm (LxA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Timbaúba dos Batistas Município de Timbauba dos Batistas	Data: 10/04/2023 18:31
Objeto: Contratação de empresa(s) visando o Registro de Preços para aquisição de forma gradual de materiais esportivos para atender as demandas da do município de Timbaúba dos Batistas/RN.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: 0006840 - Cartão para árbitro futsal e campo em duas cores: amarelo e vermelho em PVC com espaço de marcar números de gols e jogadores - 0006840 - Cartão para árbitro futsal e campo em duas cores: amarelo e vermelho em PVC com espaço de marcar números de gols e jogadores	SRP: SIM
	Identificação: 231887
	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: KIT
	UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
36.342.832/0001-33		MEDEIROS & FERNANDES ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		R\$ 12,00	
VENCEDOR					
Marca: panguê/panguê					
Fabricante: panguê/panguê					
Modelo: modelo profissional, garantia de 3 meses					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN		Caicó	AV CEL MARTINIANO, 622	(84) 3417-1450	carneirinhoesportivo@gmail.com



Item 59: Cartão para árbitro na cor vermelho

Preço Estimado: R\$ 12,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	(material plástico injetável medindo (8 cm x 12cm (LxA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Timbaúba dos Batistas
Município de Timbaúba dos Batistas

Data: 10/04/2023 18:31

Objeto: Contratação de empresa(s) visando o Registro de Preços para aquisição de forma gradual de materiais esportivos para atender as demandas da do município de Timbaúba dos Batistas/RN.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 231887

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: 0006840 - Cartão para árbitro futsal e campo em duas cores: amarelo e vermelho em PVC com espaço de marcar números de gols e jogadores - 0006840 - Cartão para árbitro futsal e campo em duas cores: amarelo e vermelho em PVC com espaço de marcar números de gols e jogadores

Quantidade: 20

Unidade: KIT

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.342.832/0001-33 *VENCEDOR*	MEDEIROS & FERNANDES ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 12,00
Marca: pague/pague Fabricante: pague/pague Modelo: modelo profissional, garantia de 3 meses Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Caicó	Endereço: AV CEL MARTINIANO, 622
Telefone: (84) 3417-1450		Email: carneirinhoesportivo@gmail.com

Item 60: Apito para arbitro

Preço Estimado: R\$ 29,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,90

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	em plástico com Potência Sonora: 115dB	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR

Data: 11/04/2023 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, SENDO A FINALIDADE ATENDER AS DEMANDAS DAS AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA, PROJETOS CONTRATURNO E CAMPEONATOS MUNICIPAIS E REGIONAIS, CONFORME QUANTIDADE E DESCRIÇÃO DETALHADA EXPOSTA NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17786_122023

Lote/Item: 29/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Descrição: Apito Esportivo oficial para árbitro Modelo FOX 40 Especificações: Decibéis: 115 Material: - Apito Esportivo oficial para árbitro Modelo FOX 40 Especificações: Decibéis: 115 Material:

Quantidade: 10

Unidade: UNIDAD

UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
41.227.145/0001-07		FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA			R\$ 19,90	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AVENIDA AMERICO BELAY, 1158	Bruno	(44) 99975-6544	fenixdobrasilsports@gmail.com	
47.484.691/0001-00		MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA			R\$ 39,90	
VENCEDOR						
Marca: CMG						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CMG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Feliz	TV UM, 83	(51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	financeiro@passarelafeliz.com.br		



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - Borracha branca escola

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/04/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 2 - Caderno Espiral Capa Dura Universitário 10 Matérias 160 Folhas.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/04/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 3 - Caderno de Caligrafia

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/05/2023 e 12/06/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 4 - Caderno de Desenho

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/06/2023 e 26/06/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 5 - Caneta:

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/05/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 6 - Caneta:

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/05/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 7 - Cartolina -

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/06/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 8 - Clips nº 06

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/03/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 9 - Clips nº 08

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/04/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 10 - Cola branca

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/05/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 11 - Cola branca -

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.



Item 12 - Cola para isopor 80g

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/04/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 13 - Cola Instantanea 25g

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 14 - Estilete:

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/05/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 15 - EVA

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/05/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 16 - Fita adesiva:

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/06/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 17 - Fita Adesiva

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/06/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 18 - Folha de isopor 10 mm

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/05/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 19 - Folha de isopor 20 mm

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 20 - Giz branco Escolar

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/03/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 21 - Giz colorido Escolar

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/04/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 22 - Giz de cera pequeno

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/06/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 23 - Grampeador plástico

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/06/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.



Item 24 - Grampo 26/6

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/06/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 25 - Hidrocor

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/04/2023 e 03/05/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 26 - Lápis de cor grande c/ 12 cores

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/06/2023 e 12/06/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 27 - Lápis preto nº 2

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/06/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 28 - Livro ATA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/06/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 29 - Livro ata 100 fls

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/05/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 30 - Livro de ocorrência - grande

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/03/2023 e 21/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 31 - Massa de modelar -

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/06/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 32 - Tapete Fofinho Alfabeto

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/06/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 33 - Papel A4 -

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/05/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 34 - Papel c/ pauta

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/05/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 35 - Papel camurça

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/06/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.



Item 36 - Papel cartão

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/06/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 37 - Papel crepon

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/01/2023 e 27/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 38 - Papel madeira

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/04/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 39 - Pasta catálogo

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/03/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 40 - Pasta elástica Fina

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/05/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 41 - Perfurador para 60 folhas

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/03/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 42 - Pincel atômico

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/06/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 43 - Pincel atômico

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/06/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 44 - Pincel atômico

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/06/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 45 - Pistola de cola quente

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/06/2023 e 21/06/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 46 - Pistola de cola quente

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 47 - Régua de 30cm

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/04/2023 e 24/05/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.



Item 48 - Régua

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/03/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 49 - Tapete Numérico 10 Placas -

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/03/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 50 - Tesoura:

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/06/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 51 - Tinta guache

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/06/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 52 - TNT -

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/06/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 53 - Bola de futebol de campo -

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/06/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 54 - Jogo de xadrez -

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/06/2023 e 26/06/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 55 - Jogo de dominó

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/06/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 56 - Corda grossa média

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/06/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 57 - Jogo de dama -

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 58 - Cartão para árbitro na cor amarelo -

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/04/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 59 - Cartão para árbitro na cor vermelho

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/04/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.



Item 60 - Apito para arbitro

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/04/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.



DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 15/05/2023 14:10:20 Acessar a fonte aqui
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 09/03/2023 11:46:58 Acessar a fonte aqui
3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 06/07/2023 12:22:47 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 26/06/2023 16:22:06 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656/transparencia/	Data: 28/07/2023 16:43:00 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Taguai/SP portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 05/07/2023 16:58:14 Acessar a fonte aqui
7 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 06/07/2023 11:44:55 Acessar a fonte aqui
8 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 16/08/2023 15:15:29 Acessar a fonte aqui
9 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx	Data: 17/08/2023 10:48:01 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Lupércio/SP 186.224.18.194:8079/transparencia/	Data: 19/06/2023 09:38:50 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Rio das Pedras/SP riodaspedras.brgov.com.br:8079/transparencia/	Data: 20/07/2023 09:40:45 Acessar a fonte aqui
12 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: 06/07/2023 13:44:47 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Cosmorama/SP 177.39.84.90:5656/transparencia/	Data: 18/05/2023 14:07:26 Acessar a fonte aqui

